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1. Innledning 

Barne- og familiedepartementet (BFD), Kultur- og likestillingsdepartementet (KUD) og 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet (AID) gir i dette tildelingsbrevet styringssignaler, 

tildeler midler og delegerer fullmakter til Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet (Bufdir) for 

2026. Tildelingsbrevet er basert på Prop. 1 S (2025–2026) for BFD, KUD og AID og 

Stortingets behandling av disse budsjettproposisjonene. I tillegg gjelder krav og føringer gitt i 

departementets instruks for økonomi- og virksomhetsstyring i Bufdir.  

Det legges til grunn at den løpende virksomheten i hovedsak videreføres. Bufdir skal 

planlegge ressursene slik at bestillinger fra departementene i løpet av året kan gjennomføres. 

Bestillinger gjennom året gis skriftlig. 

2. Hovedprioriteringer og -utfordringer i 2026 

• Ivaretakelse av bistandsplikten for institusjonsplasser, beredskaps- og fosterhjem og 

bedre kostnadskontroll skal være Bufdirs førsteprioritet på barnevernsområdet i 2026.  

• Bufdir skal følge opp ny retning for institusjonstilbudet, jf. Prop. 1 S (2025–2026), og 

områdegjennomgangen på institusjonsområdet 

• Arbeidet mot barne- og ungdomskriminalitet skal være en prioritert oppgave for Bufdir. 

• Bufdir skal utvikle rollen som nasjonalt kompetansemiljø for barn og unges medvirkning.  

• Bufdir skal forvalte en ny tverrsektoriell tilskuddsordning til kommunene for 

forebyggende tiltak til barn og unge. 

• Bufdir skal bidra i arbeidet med implementering av ny barnelov og utarbeidelse av ny 

familievernlov, herunder også utvikle fagsystemet i familievernet (FADO).  

• Bufdir skal prioritere å øke kompetansen på likestilling og ikke-diskriminering på alle 

diskrimineringsgrunnlag i samfunnet, med særlig vekt på å støtte kommunene i deres 

likestillingsarbeid. 

3. Mål- og resultatkrav for 2026 

Målene i tildelingsbrevet er satt på områder der departementet vurderer at utfordringene og 

behovet for endring er størst. Departementet legger til grunn at målene, styringsparameterne 

og oppgavene som presenteres her ikke er uttømmende for hva Bufdir skal arbeide med i 

2026. Resultatkrav og oppdrag skal rapporteres på i årsrapporten om ikke annet er særskilt 

nevnt under. Informasjon om avvik eller risiko for avvik må rapporteres på i tertialrapportene. 

Alle nye oppdrag har frist ut 2026, hvis det ikke er spesifisert en annen frist. 

3.1. Vold og trakassering  

Regjeringens mål er å skape et trygt samfunn for alle uten utnytting, trakassering, vold og 

overgrep. Dette krever helhetlig og samordnet innsats på tvers av sektorer og politikkområder.  

Bufdir skal i samarbeid med Sekretariatet for konfliktrådene, koordinere innsatsen på 

direktoratsnivå mot vold og overgrep mot barn og vold og overgrep i nære relasjoner. Sentralt 

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/bld/tildelingsbrev-2/tildelingsbrev-og-arsrapporter---barne--og-likestillingsdepartementet/id2588226/


Tildelingsbrev 2026 

 

4 

i arbeidet er samordning av tiltak i Opptrappingsplan mot vold og overgrep mot barn og vold 

i nære relasjoner (2024–2028) der flere direktorater har ansvar for tiltak som skal løses i 

samarbeid. Bufdir har et særskilt ansvar for ivaretakelse av mindreårige som kan være utsatt 

for menneskehandel i oppfølgingen av Nasjonal strategi mot menneskehandel (2025–2030). 

Bufdir skal delta i en direktoratsgruppe og bidra til oppfølging av tiltak i strategien innenfor 

barneverns- og voldsfeltet, herunder FoU.  

Bufdir skal bidra i arbeidet med å bekjempe negativ sosial kontroll og æresmotivert vold, 

inkludert kjønnslemlestelse, tvangsekteskap og ufrivillige og skadelige utenlandsopphold, i 

nært samarbeid med IMDi og relevante sektorer. Dette inkluderer oppfølging av tiltak i 

handlingsplanen Sjef i eget liv – styrket innsats mot negativ sosial kontroll og æresmotivert 

vold (2025–2028), og deltagelse i et samarbeid om FoU, analyse og statistikk på 

integreringsfeltet, ledet av IMDi.  

TryggEst-modellen, som har særlig sårbare voksne som sin målgruppe, er godt etablert i 

mange kommuner. Bufdir skal i samarbeid med andre direktorater bidra til å spre og 

videreutvikle modellen og videreutvikle casegeneratoren.   

Vold, seksuell trakassering og hatefulle ytringer hindrer likestilling, skaper frykt og bidrar til 

at noen grupper ikke deltar på viktige arenaer i samfunnet på lik linje med andre. Dette 

begrenser menneskers frihet og mulighet til å leve det livet de ønsker. Bufdir skal spre 

kunnskap i befolkningen og i tjenestene om ulike former for vold, trakassering og hets. Det er 

viktig å formidle og se vold som en likestillingsutfordring. Tjenestene må også ta hensyn til 

perspektiver på mangfold og likestilling i sitt arbeid mot vold.   

Forebyggende innsats mot vold i nære relasjoner og mot barne- og ungdomskriminalitet må 

ses i sammenheng, herunder oppfølging og behandlingstilbud til unge voldsutøvere. Bufdir 

skal overta forvaltningen tilskuddet til Stiftelsen Alternativ til Vold fra og med 2026.   

Mål: 1: Et samfunn fritt for vold og trakassering 

Styringsparametere   Resultatkrav for 2026 

S 1. Kvalitet i tjenester og 

hjelpetilbud til utsatte for vold og 

overgrep, som Bufdir har ansvar 

for 

R 1 a) Tjenester Bufdir har ansvar for skal ha god 

kompetanse om ulike former for vold, og tilgjengelige 

verktøy for å bistå berørte barn og familier.   

R 1 b) Alle krisesentre skal gjennomføre systematiske 

kartlegginger av beskyttelse- og sikkerhetsbehov  

R 1 c) Flere kommuner tar i bruk TryggEst-modellen 

S 2. Grad av utadrettet aktivitet i 

Bufdir for å heve kunnskapsnivået 

om seksuell trakassering, hets og 

hatefulle ytringer. 

R 2 a) Økt utadrettet aktivitet fra Bufdir, sammenlignet 

med året før. 

R 2 b) Mer oppdatert og tilgjengelig kunnskap om 

seksuell trakassering, hets og hatefulle ytringer 

sammenlignet med året før. 

S 3 Kompetanse om barn utsatt 

for menneskehandel 

R 3 Bedre kunnskap, kompetanse og 

fenomenforståelse i tjenestene 
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Oppdrag under mål 1 i 2026: Frist Rapportering 

2026:01 Utrede tilsynet med krisesentertilbudet   

Bufdir skal utrede ulike alternativer for å styrke tilsynet med 

krisesentertilbudet. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:02 Opptrappingsplanen mot vold og overgrep mot 

barn og vold i nære relasjoner (2024–2028) 

Bufdir skal lede direktoratsgruppen om vold i nære relasjoner 

og vold og overgrep mot barn. Deltakerne skal samarbeide om 

oppfølgingen av følgende tiltak i 2026:  

Tiltak 6: Sørge for at kunnskap om avvergeplikt, taushetsplikt 

og opplysningsplikt inngår i kompetansetiltak for relevante 

sektorer. 

Tiltak 9: Videreutvikle samarbeid med frivilligheten i 

arbeidet mot vold i nære relasjoner  

Tiltak 39: Arbeide for å øke kunnskap i befolkningen om 

vold og overgrep og om konsekvenser av vold og overgrep  

Tiltak 40: Legge til rette for bedre koordinering av kampanjer 

og annet holdningsskapende arbeid for å forebygge vold og 

overgrep  

31.12.26 Årsrapport 

2026:03 Iverksetting av tiltak i handlingsplanen Sjef i eget 

liv – styrket innsats mot negativ sosial kontroll og 

æresmotivert vold (2025-2028).  

Bufdir er ansvarlig for tiltak innenfor AID, BFD og KUDs 

ansvarsområder. Bufdir skal iverksette følgende tiltak i 

handlingsplanen, inkludert å initiere samarbeid med med-

ansvarlige aktører i relevante tiltak: 

Tiltak 29 a) (AID hovedansvarlig). 

Tiltak 9, 11, 15, 18 (BFD hovedansvarlig). 

Bufdir skal samarbeide med hovedansvarlig aktør om følgende 

tiltak: 

Tiltak 4 a) (med IMDi), 7 a) (med IMDi),  

Tiltak 14 a) og b) (med IMDi) og c) (med HK-dir og IMDi), 

Tiltak 19b (med IMDi og Udir),  

Tiltak 23 (med IMDi og Sfk) (AID delansvarlig).  

Tiltak 20 (KUD delansvarlig).  

31.12.28 Årsrapport 
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3.2. Familie og oppvekst  

Mål på familie- og oppvekstområdet: 

• Barn får medvirke, og barns rettigheter blir bedre ivaretatt 

• Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

• Foreldre får tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

• Gode adopsjons- og etteradopsjonsprosesser 

3.2.1. Barns rettigheter 

Ved vurdering og utforming av tiltak som gjelder barn, skal barns rettigheter og konsekvenser 

for barn vurderes. Bufdir har et særskilt ansvar for å øke bevisstheten om barnekonvensjonen 

og hvordan den kan anvendes for å styrke barns rettigheter. Bufdir skal videreutvikle sin rolle 

som nasjonalt kompetansemiljø for barn og unges medvirkning på systemnivå. 

Kompetansemiljøet skal utvikles i tråd med mandatet som er oversendt Bufdir. Mandatet 

presiserer blant annet at kompetansemiljøet skal tilby kunnskapsbasert rådgivning og verktøy 

for barn og unges medvirkning på systemnivå.  

Mål: 2: Barn får medvirke, og barns rettigheter blir bedre ivaretatt. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 4. Barn og unges 

medvirkning på systemnivå  

R 4. Styrke kvaliteten i medvirkningsprosesser, og fremme 

en systematisk tilnærming for å sikre reell innflytelse for 

barn og unge.  

S 5. Informasjon til barn og 

unge, inkludert om nasjonale 

klagemuligheter for barn 

R 5. Gi kvalitetssikret informasjon til barn og unge som gir 

dem grunnlag for livsmestring og å ta gode livsvalg.  

 

Oppdrag under mål 2 i 2026: Frist Rapportering 

2025:04 Informasjon til barn om ny barnelov 

Utarbeide enkelt tilgjengelig informasjon og veiledning til barn 

om ny barnelov, med særlig vekt på barns rettigheter etter loven 

01.10.26 Andre 

tertialrapport 

2026:05 Informasjon til foreldre om innholdet i 

foreldreansvaret 

Utarbeide enkelt tilgjengelig informasjon om forventninger til 

foreldre etter foreldreansvaret, for økt informasjon om foreldres 

lovfestede ansvar for å ivareta barns rettigheter og behov.  

01.05.26 Første 

tertialrapport 

3.2.2. Barn og unges oppvekstsvilkår 

Innsatsen for å sikre alle barn og unge gode oppvekstsvilkår, også på nett, er et felles ansvar 

på tvers av sektorer og forvaltningsnivåer.  
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Bufdir har en viktig rolle i å fremskaffe god og relevant kunnskap om samfunnsøkonomiske 

effektive tiltak for å motvirke og forebygge fattigdom blant barnefamilier. Det kreves 

kunnskap om hva som er effektive og treffsikre tiltak for barn i fattige familier. Bufdir har en 

særlig rolle i å bidra til at barn og unge får mulighet til å delta i fritidsaktiviteter.  

Bufdir skal fra 2026 forvalte en ny, tverrsektoriell tilskuddsordning til kommunene for 

forebyggende tiltak rettet mot barn og unge, i tett samarbeid med Helsedirektoratet, Arbeids- 

og velferdsdirektoratet, Integrerings- og mangfoldsdirektoratet og Utdanningsdirektoratet. 

Ordningen blir et viktig virkemiddel for å støtte kommunenes arbeid med å legge til rette for 

gode oppvekstsvilkår og forebygge at barn og unge faller utenfor. 

Etatssamarbeidet for utsatte barn og unge  

Direktoratet skal støtte opp om mål og ambisjoner for departementenes Kjernegruppe for 

utsatte barn og unge (KUBU). De prioriterte temasakene; barne- og ungdomskriminalitet og 

psykisk helse, videreføres i 2026. Direktoratet skal aktivt bidra i tverrsektorielle samarbeid og 

samordne innsats rettet mot utsatte barn og unge. Direktoratet skal særskilt forplikte seg til å 

samarbeide og dele informasjon på tvers av sektorgrenser og forvaltningsnivåer i arbeidet om 

barn og unge som er i fare for å bli rekruttert inn i kriminalitet eller allerede er det.  

Direktoratet må, i samarbeid med velferdstjenestene og aktører i straffesakskjeden, tilrette-

legge for slik deling av informasjon innenfor dagens hjemler. Direktoratet skal vurdere hvilke 

tiltak som kan være aktuelle for å fremme mer informasjonsdeling, og hvordan disse kan 

gjennomføres. Det vises for øvrig til kapittel 8 i Justis- og beredskapsdepartementets veileder 

om taushetsplikt, opplysningsrett og opplysningsplikt i forvaltningen.  

Direktoratene skal samarbeide om eventuelle felles satsingsforslag og omprioriteringer på 

tvers av etatene inn mot 2027-budsjettet. Bufdir har ansvar for å koordinere og lede 

etatssamarbeidet. 

Direktoratet skal forvalte tilskudd til én-til-en oppfølging (tett individuell oppfølging) i 

kommunene. Forvaltningen av tilskuddet skal være forankret i etatssamarbeidet. 

Samfunnsoppdraget for inkludering av barn og unge 

Regjeringen har igangsatt samfunnsoppdraget «Ingen barn og unge utenfor!» for å inkludere 

flere barn og unge i utdanning, arbeid og samfunnsliv. Målet er en betydelig reduksjon i 

utenforskap blant barn og unge innen 2035. Samfunnsoppdraget er en nasjonal innsats for å 

mobilisere til nye arbeidsmåter og samarbeid mellom aktørene i stat, kommune, frivillighet, 

arbeidsliv, stiftelser og forskningsinstitusjoner. Direktoratet skal bidra i den nasjonale 

innsatsen gjennom informasjonsdeling og samarbeid om tjenesteutvikling der det er relevant. 

Høsten 2025 ble det etablert en innsatsgruppe med Norges forskningsråd som vertskap. 

Bufdir skal bidra aktivt inn i innsatsgruppens arbeid. Det er utarbeidet et eget mandat for 

innsatsgruppens arbeid. 
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 Mål 3: Gode oppvekstsvilkår som motvirker risiko for utenforskap blant barn og unge 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 6. Tverrsektorielt samarbeid og samordning 

for barn og unges oppvekstsvilkår 

R 6. Etatssamarbeidet leverer oppdrag med 

høy kvalitet, nødvendig tverrsektoriell 

involvering og i henhold til frister. 

S 7. Barn og unges deltakelse i 

fritidsaktiviteter  
 

 

Oppdrag under mål 3 i 2026: Frist Rapportering 

2026:06 Kommunal veileder for fritidsklubber og 

åpne møteplasser  

Bufdir skal utvikle en kommunal veileder for 

kommunenes arbeid med fritidsklubber og åpne 

møteplasser 

31.12.26 Årsrapport 

2026:07 Systematisk effektevaluering av 

inkluderingstiltak på fritidsfeltet  

Bufdir skal igangsette en systematisk effektevaluering av 

inkluderingstiltak på fritidsfeltet 

31.12.26 Årsrapport 

2026:08 Utredning av roller og ansvar i forebygging 

av barne- og ungdomskriminalitet 

Etatssamarbeidet skal utrede roller og ansvar på statlig, 

kommunalt og fylkeskommunalt nivå knyttet til barn og 

unge som står i fare for å begå, utnyttes til eller har begått 

kriminalitet. Utredningen skal omfatte en helhetlig 

oversikt og vurdering av hvordan ansvar, oppgaver, og 

virkemidler er regulert og organisert, med sikte på å 

identifisere eventuelle overlapp, uklarheter eller mangler i 

oppfølgingen av barn og unge i risikosonen, samt deres 

familier. Utredningen skal videre vurdere om gjeldende 

reguleringer er tilstrekkelig tydelige og helhetlige, og om 

det er behov for forenklinger eller justeringer i regel-

verket for å tydeliggjøre, samle eller styrke det 

kriminalitetsforebyggende ansvaret. Som en del av 

utredningen skal det foreslås tiltak som kan bidra til å 

styrke koordineringen der det i dag finnes mangler. 

Del-

leveranse 1: 

01.10.26 

 

Del-

leveranse 2: 

01.06.27 

 

Årsrapport 

2026:09 Følgeevaluering av én-til-én-oppfølging (tett 

individuell oppfølging)   

Etablere ekstern følgeevaluering av tilskudd til én-til-én-

oppfølging (tett individuell oppfølging) og følge opp funn 

og anbefalinger underveis i evalueringen. 

31.12.26 Års- og 

tertialrapport 
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2026:10 Deltakelse i samfunnsoppdraget «Ingen barn 

og unge utenfor!» 

Aktivt bidra i innsatsgruppen i samfunnsoppdraget, i tråd 

med mandatet.   

31.12.26 Årsrapport 

3.2.3. Foreldre får tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

Bufdir skal bidra til at foreldre får informasjon om foreldreansvaret og foreldrerollen, og 

hvilke forventninger som stilles. Bufdir skal også legge til rette for at foreldre kan håndtere 

utfordringer og løse konflikter, slik at de kan være gode omsorgspersoner.   

Familievernet melder om kapasitetsutfordringer, som kan utfordre målet om at foreldre får 

tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter. For å bedre denne situasjonen ytterligere 

planlegges det for innføring av en gebyrordning i 2027 for uteblivelse/sene 

avbestillinger/omberamminger av timer i familieverntjenesten. Arbeid med prioritering og 

effektivisering er et viktig arbeid for Bufdir for å bidra til god måloppnåelse. I 2026 vil det 

være nødvendig å igangsette modernisering av saksbehandlingssystemet FADO for å 

effektivisere driften, gi fagstøtte, forbedre styringsinformasjon, samt redusere risiko for 

informasjonssikkerhetsbrudd, driftsavbrudd og systemfeil.  

BFD skal evaluere ny barnelov når den har virket en stund. For å kunne gjennomføre en slik 

evaluering er det behov for mer kunnskap også om dagens meklingssaker og foreldretvister. 

Modernisering av FADO vil på sikt kunne gi bedre statistikk for familievernet, herunder 

meklingssakene, som også vil kunne danne grunnlag for styringsinformasjon og forskning. I 

påvente av dette vil det være behov for håndtering av meklingssakene etter gjeldende lov.  

Mål 4: Foreldre får tidlig hjelp til å gi god omsorg og løse konflikter 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 8. Tilbudet i familievernet 
R 8. Tilpasset og kunnskapsbasert tilbud i familievernet, 

med tilstrekkelig tilgjengelighet  

S 9. Barns medvirkning i 

familievernet 

R 9. Bedre tilrettelegging for barns medvirkning i saker 

som gjelder dem i familievernet.  
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Oppdrag under mål 4 i 2026: Frist  Rapportering 

2026:11 Informasjon til foreldre om barneloven  

Utarbeide enkelt tilgjengelig informasjon og veiledning til 

foreldre om følgende tema i ny barnelov:  

- barns rettigheter  

- foreldreansvaret, herunder omsorgsplikten 

- bosted og daglig myndighet  

Informasjonen skal være relevant for foreldre generelt, dekke 

familier i ulike situasjoner, og vise videre til relevante 

instanser. Direktoratet bør konferere med berørte direktorat om 

relevant regelverk når det gjelder forholdet til regler om bosted 

og daglig myndighet. Departementet involveres i arbeidet.  

01.10.26 Andre 

tertialrapport 

2026:12 Evaluering av nye bestemmelser i barneloven  

Evaluere virkninger av nye bestemmelser i barneloven som har 

til formål å redusere konflikter mellom foreldre ved samlivs-

brudd, herunder reglene om bosted og daglig myndighet. I 2026 

skal Bufdir forberede evaluering ved å kartlegge nåsituasjonen.  

31.12.28 Årsrapport 

2026:13 Modernisering av FADO 

Bufdir skal modernisere fagsystemet i familievernet, FADO, 

for å sikre en trygg teknisk løsning og effektivisere driften. 

Arbeidet skal gi bedre fagstøtte for familievernkontorene og gi 

bedre styringsinformasjon og analysedata som sikkert kan deles 

med relevante aktører. Gevinstrealiseringsplan skal følge 

prosjektet og vurderes ved prosjektslutt. 

31.12.28 Andre tertial 

og årsrapport 

2026:14 Forberede innføring av gebyrer i 

familieverntjenesten 

Bufdir skal forberede innføringen av gebyr i familievernet. 

Dette innebærer å etablere systemer og løsninger for sikker 

betaling. Dato for innføring av gebyrer er satt til 1. januar 2027.  

15.06.26 Tertial-

rapporter og 

årsrapport 

 

3.2.4. Adopsjon og etteradopsjon 

Det er fremdeles behov for å gi adopsjonsfeltet høy prioritet i direktoratet. Saksbehandlings-

tiden er fortsatt lang når det gjelder innsyn i egen sak. Forsvarlighet og kontroll med prosesser 

i enkeltsaker er sentralt for å bidra til å sikre trygge adopsjoner. Det er viktig med god dialog 

med adopsjonsorganisasjonen og andre aktører om situasjonen og utviklingen på feltet. Det er 

behov for bedre informasjon om retten til innsyn i egen sak og generell informasjon om 

adopsjon, tilpasset barn og unge. Bufdir skal fortsatt bistå granskningsutvalget ved behov. 

Informasjon og et godt og tilgjengelig etteradopsjonstilbud er viktig for de adopterte og 

familiene deres, ikke minst i forbindelse med fremleggelse av granskningsutvalgets NOU. 
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Bufdir skal samarbeide med andre direktorater og organisasjoner på feltet for riktig og 

helhetlig oppfølging av adopterte.  

Mål 5: Gode adopsjons- og etteradopsjonstiltak 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 10. Kvalitet og kontroll i 

adopsjonsprosessene  

R 10. Trygge, forsvarlige og ivaretakende 

adopsjonsprosesser.  

S 11. Tilbud om 

etteradopsjonstiltak 
R 11. Tilgjengelige og egnede etteradopsjonstilbud.  

S 12. Oppfølging av adopterte 

som søker innsyn i egen sak  

R 12. Raskere oppfølging av adopterte som søker innsyn i 

egen sak.  
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3.3. Barnevern  

Mål på barnevernsområdet  

• Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet. 

• Barn og foreldres rettsikkerhet skal ivaretas i alle faser av barnevernssaken.  

• Barnevernet skal arbeide kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med barn, familier 

og andre tjenester. 

• Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, 

tillit, positiv utvikling og som tar vare på barnas relasjoner.  

3.3.1. Barn og foreldres tilbud om hjelpetiltak  

Bufdir skal bidra til å nå målet om å redusere den uønskete variasjonen mellom kommuner i 

deres hjelpetiltaksarbeid, og at kommunene gir barn og familier som er i kontakt med 

barnevernet et mer helhetlig og treffsikkert tilbud. Dette forutsetter god kartlegging av 

bredden av problemer barnet og familien opplever, og at andre tjenester involveres. I 2026 

skal Bufdir arbeide med å implementere grunnmodellen for hjelpetiltak i flere kommuner.  

Mål 6: Barn og foreldre skal få hjelpetiltak tilpasset deres behov, og som bidrar til positiv 

endring. Tilbudet skal være likeverdig i hele landet. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 13. Likeverdig og landsdekkende 

tilbud av kommunale hjelpetiltak 

R 13. Flere kommuner har virksomme hjelpetiltak 

tilgjengelig. 

S 14. Effekt av gjennomførte 

spesialiserte hjelpetiltak for barn 

R 14. Gjennomførte spesialiserte hjelpetiltak har 

dokumentert positiv effekt for barnet. 

S 15. Barns medvirkning i valg av 

statlige og kommunale hjelpetiltak, 

og i gjennomføringen av disse. 

R 15. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, 

utfordringer og direktoratets egen innsats. 

3.3.2. Rettsikkerhet i barnevernssaker  

Bufdir skal sørge for god rettsikkerhet i barnevernssaker og at barns rett til medvirkning i sin 

egen sak oppfylles. Lovendringene i kvalitetsløftet i barnevernet skal bidra til å øke 

rettssikkerheten i barnevernet, og legge til rette for økt tillit til tjenestene. Bufdir er sentral i 

implementeringen av kvalitetsløftet. 

Bufdir skal også bidra i arbeidet med lovforslag som gir barn fra 12 år partsrettigheter i 

barnevernssaker, jf. Stortingets anmodningsvedtak nr. 1004 (2025). 
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Mål 7: Barns og foreldres rettssikkerhet skal ivaretas i alle faser av barnevernssaken. 

Styringsparametere Resultatkrav for 2026 

S 16. Rettssikkerhet for 

barn og foreldre i 

barnevernet  

R 16. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, utfordringer 

og direktoratets egen innsats. 

S 17. Rettsikkerhet i 

undersøkelsesfasen 

R 17. Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, utfordringer 

og direktoratets egen innsats. 

 

Oppdrag under mål 7 i 2026: Frist Rapportering 

2026:15 Veiledning om trinnvis siling av undersøkelser  

Bufdir skal utarbeide veiledning til kommunene som skal være 

en støtte i deres arbeid med undersøkelser i barnevernet. Det 

vises til Prop. 83 L (2024–2025) kapittel 5.4.1 og kapittel 

20.1.4. 

01.01.28 Årsrapport 

2026:16 Veiledning om bruk av støtteperson for foreldre 

Bufdir skal utarbeide veiledning som klargjør regelverk som gir 

mulighet for bruk av støtteperson. Det vises til Prop. 83 L 

(2024–2025) kapittel 4.3.2. 

01.01.28 Årsrapport 

3.3.3. Det statlige og kommunale barnevernets arbeid 

Bufdir skal ha nødvendig styringsinformasjon for å ivareta sine roller som fagdirektorat for 

barnevernssektoren og etatsstyrer av Bufetat. Bufdir skal forbedre sine systemer for 

innsamling og bruk av styringsinformasjon i 2026, blant annet gjennom arbeidet med 

modernisering av fag- og systemstøtte for andrelinjebarnevernet. 

Mål 8: Barnevernet skal arbeide systematisk, kunnskapsbasert og tillitsskapende i møte med 

barn, familier og andre tjenester. 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 18. Styring og ledelse i 

kommunalt barnevern 

R 18 a) Styring og ledelse i barnevernet skal følges opp 

gjennom statsforvalterens dialogmøter. 

R 18 b) Kommunene har tilgang til virksomme tiltak som gir 

bedre styring og ledelse i kommunalt barnevern 

S 19. 

Kompetanseutvikling for 

ansatte i barnevernet 

R 19 a) Det blir utviklet og etablert nye kompetansetilbud i 

tråd med tjenestenes behov  

R 19 b) Minst 90 % utnyttelse av studiekapasiteten i de statlig 

finansierte videreutdanningene 
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S 20. Kvaliteten i 

barnevernstjenestenes 

saksbehandling 

R 20 a). Kommunene jobber systematisk og planmessig med 

undersøkelser  

R 20 b). Økt kvalitet i saksbehandlingen i kommuner som har 

fått oppfølging av veiledningsteam 

 

Oppdrag under mål 8 i 2026: Frist Rapportering 

2026:17 Evaluere barnevernsfaglig kvalitetssystem  

En ekstern evaluering skal vurdere grad av 

implementering, erfaringer med bruk og muligheter for 

forbedring  

Oppstart innen 

2. tertial 2026. 

Gjennomføring 

innen 31.12.27 

Årsrapport 

2026:18 Bedre bruk av tolk i barnevernet  

Bufdir skal utrede virkemidler for å oppnå bedre bruk av 

tolk i barnevernet, herunder økt bruk av kvalifisert tolk. 

Det vises til omtale i Prop. 83 L (2024–2025). I arbeidet 

skal Bufdir samarbeide med IMDi, som er nasjonal 

fagmyndighet for tolking i offentlig sektor. 

01.11.26 Første tertial-

rapport 

2026:19 Utvikle fagstøtte for bruk av brobyggere 

Bufdir skal utvikle fagstøtte for bruk av brobyggere i 

barnevernet, jf. omtale i Prop. 83 L (2024-2025).  

15.03.2027 Årsrapport 

2026:20 Kunnskapsgrunnlag om modeller for 

involvering av barn og foreldre i undersøkelsesfasen 

Bufdir skal etablere et kunnskapsgrunnlag om modeller 

for involvering av barn og foreldre i undersøkelsesfasen, 

herunder erfaringer med bruk av dialogprosess. 

Oppstart innen 

31.12.26. 

Gjennomføring 

innen 31.12.27 

Årsrapport 

3.3.4. Barns tilbud om tiltak utenfor hjemmet 

Fosterhjem  

De siste årene har et betydelig økende antall barn måttet vente for lenge på fosterhjem. 

Statistikk over flyttinger blant barn i fosterhjem tyder også på et økende omfang av brudd i 

fosterhjem.  

Bufdir skal prioritere innsats for å ivareta bistandsplikten på fosterhjem. Dette innebærer 

innsats for å styrke rammene rundt fosterhjem og innsats for å øke rekrutteringen. Det 

innebærer også å sørge for god styringsinformasjon på fosterhjemsområdet. Bufdir skal 

prioritere implementering og oppfølging av tiltakene fra Meld. St. 29 (2023–2024) 

Fosterheim – ein trygg heim å bu i som skal bidra til stabilitet og forutsigbarhet for barn i 

fosterhjem og til god tilgang på fosterhjem.  

Det innebærer blant annet at det skal jobbes for at flere barn får et fosterhjem i eget 

nærområde, og tilrettelegges for flere plasseringer i familie og nettverk, med særlig innsats 

rettet mot kommuner med lav andel slike plasseringer. Det skal også legges vekt på behovet 

for å ta hensyn til barnets etniske, religiøse, kulturelle og språklige bakgrunn.  
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Institusjon  

Bufdir skal prioritere ivaretakelse av bistandsplikten, bedre kostnadskontroll og effektiv 

ressursbruk.  

Videre utvikling og utnyttelse av den statlige kapasiteten skal prioriteres, og det er ønskelig 

med et langsiktig og betydelig innslag av ideelle aktører. Bufdir skal innrette anskaffelsene av 

barnevernsinstitusjonsplasser på faglig grunnlag, for å oppnå mest mulig formålstjenlige og 

kostnadseffektive tjenester. Det vil også være behov for private kommersielle aktører i statlig 

barnevern fremover, og det skal i dialogen med leverandørene, og i de konkrete anskaffelsene, 

legges til rette for at også disse aktørene kan bygge langsiktig kapasitet. 

Den overordnede utviklingen av institusjonstilbudet skal være i tråd med ny innretning, ref. 

kvalitetsløftet i barnevernet, jf. Prop. 1 S (2025–2026). Styringssignalene gitt i tillegg 4 til 

tildelingsbrev 2025 er førende for dette arbeidet. I tråd med kvalitetsløftet skal Bufdir også 

legge til rette for at alle institusjoner, uavhengig av eierskap, jobber innenfor en felles, 

overordnet faglig ramme. Bufdir og Udir vil i tillegg til tildelingsbrev 2026 få felles oppdrag 

for å gi en bedre skolegang til barn på barneverninstitusjon. Oppdraget vil være en del av 

oppfølgingen av varslede tiltak i Prop. 83L. Endelig oppdraget vil utarbeides i samarbeid 

mellom BFD og KD, i dialog med direktoratene. 

Bufdir forventes å få oppgaver knyttet til kartlegging og utredning av bruk av inngrep og 

begrensinger overfor barn på institusjon, herunder i møte med alvorlig eller gjentatt barne- og 

ungdomskriminalitet.  

Mål 9: Barn som trenger tiltak utenfor hjemmet, skal få et tilbud som fremmer ro, trygghet, 

tillit, positiv utvikling og som tar vare på relasjonene til barnet 

Styringsparametere  Resultatkrav for 2026 

S 21. Skolegang for barn 

med tiltak utenfor 

hjemmet (fosterhjem og 

institusjon) 

R 21 a). Alle barn som har rett og plikt til grunnskoleopplæring 

mens de bor i tiltak utenfor hjemmet, benytter seg av et fulltids 

ordinært grunnskoletilbud eller følger individuell 

opplæringsplan. 

R 21 b). Økt andel barn med tiltak utenfor hjemmet (statlig og 

privat) tar videregående opplæring. 

S 22. Barns medvirkning 

i valg av tiltak utenfor 

hjemmet og medvirkning 

under opphold i tiltak 

utenfor hjemmet 

R 22 a). Alle barn har fått anledning til å medvirke ved valg av 

tiltak utenfor hjemmet i saker der Bufetat bistår kommunene, 

og dette er dokumentert. 

R 22 b). Bufdir skal gi en kvalitativ vurdering av 

styringsparameteren, inkludert status, utvikling, utfordringer og 

direktoratets egen innsats. 

Fosterhjem 

S 23. Stabilitet for barn i 

fosterhjem 
R 23. Omfanget av flyttinger blant barn i fosterhjem reduseres. 
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S 24. Tilgang på 

fosterhjem  

R 24 a). Færre barn og unge venter på fosterhjem etter dato for 

ønsket oppstart sammenlignet med 2025. 

R 24 b). Flere egnede familier blir klargjorte for å bli 

fosterhjem, sammenlignet med 2025.  

R 24 c). En større andel barn får fosterhjem i eget nærmiljø. 

Institusjon 

S 25. Stabilitet for barn i 

institusjon. 

R 25. Færrest mulig opplever flyttinger mellom institusjoner, 

og antall flyttinger blir redusert over tid. 

S 26. Behovstilpasset 

institusjonstilbud som 

fremmer positiv utvikling 

og forutsigbarhet etter 

institusjonsopphold. 

R 26 a). Alle barn med institusjonstiltak skal ha konkrete mål 

for oppholdet, og et tilbud tilpasset sine behov. 

R 26 b). Kartleggingsresultater viser at barna i gjennomsnitt har 

bedre skår ved utflytting enn innflytting. 

R 26 c). For barn med institusjonstiltak skjer overgangen til 

livet etter institusjon i henhold til plan. 

S 27. Barns opplevelse 

av trygghet i institusjons-

tilbudet. 

R 27. Barn rapporterer gjennom erfaringsinnhenting og 

brukerundersøkelser at de opplever at det er trygt på 

institusjonen de bor på. 

S 28. Implementering av 

ny innretning, jf. tillegg 4 

til tildelingsbrev 2025.  

R 28. Flere nye statlige og private institusjonsenheter som er 

reorganisert/etablert ut fra prinsippene for ny innretning.   

Oppdrag under mål 9 i 2026: Frist Rapportering 

2026:21 Konkretisere målgruppe og faglig innretning av 

kommunale botiltak  

Bufdir bes konkretisere målgruppe for kommunale/ inter-

kommunale botiltak til barn i barnevernet, og hvordan slike tiltak 

bør innrettes for å møte målgruppens behov. Det må også sørges 

for informasjon om eksisterende tilskuddsordninger som kan 

benyttes ved etablering av botiltak. Arbeidet skal både gjelde 

døgnbemannede tiltak og botiltak der ungdom bor alene med 

oppfølging. Oppdraget skal utføres innenfor vedtatte lovendringer 

og rammene som ble varslet i Prop. 83 L (2024–2025), og skal gi 

et faglig grunnlag for veiledning til kommunene.   

01.10.26 Årsrapport 

2026:22 Utrede tiltak for å fremme kontinuitet i oppfølging av 

barn i tiltak utenfor hjemmet 

Utrede tiltak som fremmer mer kontinuitet i oppfølgingen av og 

tilsynet med barn som må flytte fra hjemmet, inkl. når barn må 

flytte mellom tiltak.  Både tiltak i barnevernets oppfølging og 

andre aktørers oppfølging må vurderes. Det skal ses hen til 

30.06.27 Årsrapport 
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vurderinger som ble gjort av Barnevernsutvalget og i Prop. 83 L 

(2024–2025) om kvalitetsløftet punkt 7.4.6. 

Institusjon  

2026:23 Erfaringsdeling om ny innretning  

Bufdir skal, i tråd med sin overordnede implementeringsstrategi 

for iverksetting av ny innretning, legge til rette for felles 

møteplasser og kommunikasjon med alle relevante aktører, og 

legge til rette for deling av erfaringer på tvers. BFD kan ved 

behov bistå praktisk.  

31.12.26 Årsrapport 

2026:24 Kjennetegn ved barn og unge som bør få hjelp fra 

institusjonsbarnevernet 

Som grunnlag for langsiktig planlegging og tydeliggjøring av 

sektoransvaret skal Bufdir identifisere og beskrive kjennetegn ved 

barn og unge som bør få hjelp fra institusjonsbarnevernet, og på 

det grunnlaget beskrive formålet med opphold i institusjonstypene 

1) akutt/utredning, 2) omsorg og utviklingsstøtte og 3) omsorg og 

utviklingsstøtte +.  

Innholdet i disse institusjonstypene skal beskrives, og 

populasjonen for hver institusjonstype skal beregnes. For å sikre 

forsvarlig og effektiv kapasitetsutnyttelse skal det utarbeides 

kriterier for god gruppesammensetning på tvers av individuelle 

kjennetegn og behov, herunder behovet for skjerming/enetiltak i 

perioder. 

Økonomiske konsekvenser skal beregnes, herunder gevinster som 

ny innretning er forventet å realisere.  

01.10.26 Års- og 

tertialrapport 

(Overordnet 

rapportering 

på status og 

fremdrift) 

2026:25 Beskrive konsekvenser av at ansvar for 

rusbehandling samles i helsesektoren 

Bufdir bes beskrive konsekvenser for institusjonstilbudet av at 

ansvaret for rusbehandling skal samles i helsesektoren, jf. Prop. 

83 L (2024-2025), samt beskrive hvordan Bufetat skal innrette sitt 

tilbud for gruppen barn som trenger et døgnbasert omsorgstilbud i 

barnevernet samtidig som de får rusbehandling av helsetjenesten, 

som del av den helhetlige utviklingen av institusjonstilbudet. 

01.10.26 Årsrapport 
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3.4. Likestilling og diskriminering 

Mål for å fremme likestilling og hindre diskriminering:  

• Et likestilt samfunn med reelle muligheter til deltakelse, inkludering og mangfold på 

tvers av sektorer og samfunnsområder.  

• Et likestilt samfunn for kvinner og menn 

• Et samfunn uten rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet, religion og livssyn 

• Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

• Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder 

• Et universelt utformet samfunn 

• Internasjonalt og multilateralt samarbeid som bidrar til å fremme likestilling og 

hindre diskriminering 

3.4.1. Et likestilt samfunn med reelle muligheter til deltakelse, inkludering og mangfold 

på tvers av sektorer og samfunnsområder  

Aktivitets- og redegjørelsesplikten pålegger offentlige myndigheter og arbeidsgivere å jobbe 

aktivt for likestilling. Bufdir skal sørge for at offentlige myndigheter og arbeidsgivere har 

tilgang på veiledning, kompetanseressurser og gode eksempler og kan bruke disse verktøyene 

for å jobbe aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling og hindre diskriminering. 

Bufdir skal se synergier mellom den nasjonale tilstanden og nasjonalt arbeid og det inter-

nasjonale. Bufdir skal utvikle kompetanse om likestillings- og diskrimineringsutfordringer 

knyttet til økt bruk av digitale virkemidler, herunder kunstig intelligens.   

Mål 10: Et likestilt samfunn med reelle muligheter til deltakelse, inkludering, og mangfold 

på tvers av sektorer og samfunnsområder 

Oppdrag under mål 10 i 2026: Frist Rapportering 

2026:26 Modellkomunneprosjekt 

Bufdir skal starte og følge opp modellkommuneprosjekt 
31.12.29 

Tertial- og 

årsrapport 

2026:27 veiledningsmateriell og støtteressurser  

Bufdir skal vurdere hvordan veiledningsmateriell og støtte-

ressurser for vurdering av likestillingskonsekvenser i utredninger 

kan videreutvikles.  

31.12.26 Årsrapport 

2026:28 Innspillsmøte gutter og menns likestillings-

utfordringer 

Gjennomføre innspillsmøte med unge om gutter og menns 

likestillingsutfordringer 

01.03.26 Årsrapport 
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3.4.2. Et likestilt samfunn for kvinner og menn 

Bufdir skal bidra til oppfølgingen av strategi for likestilling mellom kvinner og menn -2025-

2030, oppfølging av melding til Stortinget om gutter og menn, melding til Stortinget om 

seksuell trakassering og til ulike lov- og forskriftsarbeider knyttet til dette området, og bidra 

til effektiv samordning mellom sektorer. Bufdir skal tilgjengeliggjøre oppdatert kunnskap om 

likestilt arbeidsliv og økonomisk selvstendighet, samt kjønnsbalanse i videregående og høyere 

utdanning for å øke kunnskap og kompetanse hos relevante aktører og befolkningen for øvrig.  

Oppdrag under mål 11 i 2026: Frist Rapportering 

2026:29 Gjennomgang statistikksider om kjønnslikestilling 

Gjennomgå offentlige statistikksider om kjønnslikestilling, og 

vurdere hvorvidt tilgangen på informasjon gir et balansert nok 

grunnlag for å vurdere likestillingssituasjonen i Norge i dag, med 

henblikk til både kvinner og menns likestillingssituasjon, jf. 

forslag til tiltak i NOU 2024:8 Likestillingens neste steg. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:30 Bidra i gjennomføringen av likelønnsdirektivet i 

norsk rett 

Bufdir skal bidra i gjennomføringen av likelønnsdirektivet i 

norsk rett, blant annet ved å utarbeide forskrift om innholdet i og 

gjennomføringen av lønnskartlegging. Arbeidet skal ses i 

sammenheng med EU-direktivet for bærekraft.  

31.12.26 Årsrapport 

3.4.3. Et samfunn uten rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet, religion og 

livssyn 

Bufdir skal arbeide for å motvirke rasisme og diskriminering og følge opp tiltak i handlings-

planene mot muslimfiendtlighet og mot hets og diskriminering av samer. Bufdir skal også 

bidra til ulike lov- og forskriftsarbeider knyttet til dette området og bidra til effektiv 

samordning mellom sektorer. Bufdir skal tilgjengeliggjøre og øke kunnskap om arbeid mot 

rasisme og diskriminering hos relevante aktører. 

Mål 12: Et samfunn uten rasisme og diskriminering på grunn av etnisitet, religion og 

livssyn 

Oppdrag under mål 12 i 2026: Frist Rapportering 

2026:31 Kunnskap om muslimers møte med kommunen 

Innhente kunnskap om muslimers møte med kommunen, jf. tiltak 

nr.11 i Handlingsplan mot muslimfiendtlighet.  

31.12.29 Årsrapport 

2026:32 Samarbeidsforum mot hets og diskriminering av 

samer 

Bidra i etableringen av Samarbeidsforum mot hets og 

diskriminering av samer, jf. tiltak 1 i Handlingsplan mot hets og 

diskriminering av samer  

31.12.26 Årsrapport 

Mål 11: Et likestilt samfunn for kvinner og menn 
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2026:33 Undersøkelse av befolkningens holdninger til samer 

Gjennomføre en undersøkelse av befolkningens holdninger til 

samer, jf. tiltak 10 i Handlingsplan mot hets og diskriminering av 

samer 

31.12.27 Årsrapport 

3.4.4. Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer, og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Bufdir skal arbeide for en kunnskapsbasert og koordinert innsats på tvers av sektorene og 

følge opp tiltak og bidra til å nå målene i Regjeringens handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026). Bufdir skal også bidra til ulike lov- og forskriftsarbeider 

knyttet til dette området og effektiv samordning mellom sektorer. Bufdir skal tilgjengeliggjøre 

og øke kunnskap om likestilling for lhbt+-personer og diskriminering på grunn av seksuell 

orientering, kjønnsidentitet, kjønnsuttrykk og kjønnskarakteristika og lhbt+-personers levekår 

og livskvalitet, hos relevante aktører. 

Mål 13: Bedre livskvalitet og styrkede rettigheter for lhbt+-personer og større aksept for 

kjønns- og seksualitetsmangfold 

Oppdrag under mål 13 i 2026: Frist Rapportering 

2026:34 Kjønnskarakteristika som diskrimineringsgrunnlag  

Bufdir skal bidra i arbeidet med å innføre kjønnskarakteristika 

som diskrimineringsgrunnlag i likestillings- og diskriminerings-

loven og eventuelt i annet lovverk, jf. tiltak nr. 16 i Regjeringens 

handlingsplan for kjønns- og seksualitetsmangfold (2023-2026) 

31.12.26 Årsrapport 

2026:35 Evaluering av Handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold 

Igangsette en ekstern evaluering av Handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-2026). Rammene og 

behovsbeskrivelsen for evalueringen utarbeides i dialog med 

departementet.  

31.12.26 Årsrapport 

3.4.5. Like muligheter til deltakelse for personer med funksjonsnedsettelser 

Bufdir skal bidra til helhetlig og samordnet kunnskapsbasert og koordinert innsats på tvers av 

sektorer på feltet. Bufdirs innsats skal bidra til at personer med funksjonsnedsettelse har like 

muligheter til å delta i fellesskapet og like muligheter til frihet og utvikling i tråd med egne 

evner og ønsker. Bufdir skal øke kompetansen om CRPD (Convention on the Rights of 

Persons with Disabilities) i utformingen av likeverdig offentlige tjenester hos kommuner og 

statlige etater. Direktoratet skal bidra aktivt til revisjonen av strategien for likestilling av 

personer med funksjonsnedsettelse, og bidra til koordinering på direktoratsnivå gjennom aktiv 

bruk av direktoratsgruppen. Direktoratet skal videre bidra aktivt i arbeidet med å integrere 
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CRPD i politikkutforming, myndighetsutøvelse og tjenesteyting. Bufdir skal også bidra i 

relevante lov- og forskriftsprosesser knyttet til dette området. 

Mål 14: Like muligheter til deltakelse på alle samfunnsområder for personer med 

funksjonsnedsettelser 

Oppdrag under mål 14 i 2026: Frist Rapportering 

2026:36 Strategi for personer med funksjonsnedsettelser 

Bufdir skal bidra i arbeidet med å revidere strategien for 

personer med funksjonsnedsettelser. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:37 Evaluering av handlingsplanen for likestilling av 

personer med funksjonsnedsettelse 

Igangsette en ekstern evaluering av Handlingsplanen "Et 

samfunn for alle - Likestilling, demokrati og 

menneskerettigheter (2020-2026)". Rammene og 

behovsbeskrivelsen for evalueringen utarbeides i dialog med 

departementet. 

31.12.26 Årsrapport 

3.4.6. Et universelt utformet samfunn  

Bufdir skal bidra til kunnskapsbasert og koordinert innsats for universell utforming, og 

arbeide for å øke mulighetene for reell deltakelse for flere. Regjeringen har besluttet at 

handlingsplanen “Bærekraft og like muligheter – et universelt utformet Norge (2021–2025)” 

skal gjelde ut 2026. Bufdir skal også bidra til ulike lov- og forskriftsarbeider knyttet til dette 

området, og bidra til effektiv samordning mellom sektorer. Bufdir skal bidra til at 

kommunene har tilstrekkelig kunnskap om behovet for universell utforming i ulike sektorer 

og i befolkningen for øvrig. Bufdir skal også bistå kommunene med å øke kunnskap om 

kost/nytte, og bedre statistikk for utvikling av universell utforming. 

Mål 15: Et universelt utformet samfunn  

Oppdrag under mål 15 i 2026: Frist Rapportering 

2026:38 Rundskriv universell utforming  

Bufdir skal bidra i arbeidet med å revidere rundskriv om 

universell utforming. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:39 Evaluering av handlingsplanen for universell 

utforming 

Igangsette en ekstern evaluering av Handlingsplan for 

Bærekraft og like muligheter – et universelt utformet Norge 

(2021–2025) - forlenget til 2026. Rammene og 

behovsbeskrivelsen for evalueringen utarbeides i dialog med 

departementet. 

31.12.26 Årsrapport 

 



Tildelingsbrev 2026 

 

22 

3.4.7. Internasjonalt og multilateralt samarbeid som bidrar til å fremme likestilling og 

hindre diskriminering 

Bufdir skal fremme likestilling og hindre diskriminering, gjennom internasjonalt, multilateralt 

og bilateralt samarbeid (FN, OECD, EU/EØS, Europarådet, nordisk samarbeid og bilateralt 

samarbeid gjennom Likestilling for utvikling (Lifu)).  

Mål 16: Internasjonalt og multilateralt samarbeid som bidrar til å fremme likestilling og 

hindre diskriminering 

Oppdrag under mål 16 i 2026: Frist Rapportering 

2026:40 Sidearrangement FNs kvinnekommisjon  

Organisere et sidearrangement under FNs kvinnekommisjon 

(CSW) i 2026, hvor tema er tilgang til rettslig beskyttelse.  

31.03.26 Årsrapport 

2026:41 Bidra til forberedelse av Norges 

ordførerskapsprogram for Nordisk Ministerråd for 2027. 
31.12.26 Årsrapport 

2026:42 Bidra til forberedelsene til Norges deltakelse på 

OECD Likestillingsforum 
31.07.26 Årsrapport 

3.5. Forskning, kunnskapsutvikling og data om barn og unge og likestilling, 

diskriminering og mangfold 

Bufdir skal gjennom forskning og kunnskapsutvikling gi støtte til politikkutvikling, 

tjenesteutvikling og tjenesteutøvelse. Bufdirs langtidsplan for forskning og evalueringer, 

sammen med BFDs forskningsstrategi, danner grunnlag for den felles, langsiktige kunnskaps-

utviklingen på feltet. I 2026 skal Bufdir også bidra i BFDs arbeid med revidert forsknings-

strategi, og skal være klare til å operasjonalisere endringer inn i eget arbeid fra og med 2027. 

Det skal være god samhandling og dialog med departementene om kunnskapsbehov innenfor 

sektoren, og departementet kan ha behov for å involveres særskilt på enkelte områder. Bufdir 

har også ansvar for å innrette egen innsats opp mot andre relevante forsoningsaktører, særlig 

Norges Forskningsråd, slik at forskningsinnsatsen samlet dekker sektorens behov. Bufdir skal 

også jobbe videre med å sikre nødvendig styringsinformasjon og gjøre data fra Bufdirs 

systemer mer tilgjengelig for forskning.  

Kultur- og likestillingsdepartementet har satt i gang en målrettet og helhetlig innsats for 

forskning og innovasjon på likestillings- og diskrimineringsfeltet, på tvers av samfunns-

sektorer og diskrimineringsgrunnlag. Bufdir skal i 2026 levere en rapport som utreder tiltak 

for å styrke forskning om likestilling og diskriminering, hvor formålet er å identifisere 

konkrete virkemidler og strukturer som kan bidra til å fremme strategisk kunnskapsutvikling 

på tvers av sektorene. 
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Oppdrag  Frist Rapportering 

2026:43 Følge opp tiltak 20 i Meld. St. 13 (2024-2025) 

Forebygging av ekstremisme 

Bufdir skal følge opp tiltak 20 i Meld. St. 13 (2024-2025) 

Forebygging av ekstremisme: «Innhente mer kunnskap om 

hvordan idealer og forestillinger om kjønn har betydning for 

radikalisering og ekstremisme. Det er behov for mer kunnskap 

om hvordan idealer og forestillinger om kjønn inngår i både 

den brede ekstremismen og påvirker rekruttering til voldelig 

ekstremisme. Regjeringen vil hente inn mer kunnskap om 

dette.» Det kan også være aktuelt at kunnskapsinnhenting utvides til 

å omfatte temaer som barne- og ungdomskriminalitet og ev. 

kjærestevold. Dette som et mulig tiltak i melding til Stortinget om 

gutter og menns likestillingsutfordringer. KUD inviterer til fagmøte 

for å diskutere oppfølging av oppdraget.  

31.12.27 Årsrapport 

3.6. Handlingsplaner og strategier 

Bufdir følger opp mål og tiltak i følgende handlingsplaner og strategier. Bufdir må prioritere 

ressurser til å følge opp konkrete tiltak i handlingsplanene direktoratet har ansvaret for. Bufdir 

har ansvar for å gjennomføre vedtatt politikk på direktoratets fagområder ved konkretisering 

og iverksetting av handlingsplaner jf. instruks til Bufdir kap. 2.1 b) og 4.3 sektorovergripende 

arbeid. Konkrete leveranser kan gis som egne oppdrag under relevant mål. 

3.6.1 Oversikt over alle relevante handlingsplaner, strategier og tilsvarende 

 

Handlingsplan/strategi/ 

opptrappingsplan 

Ansv. 

dep. 
Bufdirs ansvar i planperioden  Rapportering  

Handlingsplan for universell 

utforming (2021-2025)  

(videreføres) 

KUD Bufdir skal følge opp mål og tiltak i 

handlingsplanen gjennom samarbeid på tvers av 

sektoren, jf. årlig tildelingsbrev. 

Årsrapport 

Handlingsplan mot 

muslimfiendtlighet (2025-

2030)  

KUD Bufdir skal følge opp tiltak og bidra til å nå 

målene i handlingsplanen i tråd med årlige 

tildelingsbrev. Bufdir skal bidra til effektiv 

samordning mellom sektorer. 

Årsrapport 

Handlingsplan mot hets og 

diskriminering av samer 

(2025-2030)  

KUD Bufdir skal følge opp tiltak 9, 10, 11, 12 og 25, 

og bidra til å nå målene i handlingsplanen i tråd 

med årlige tildelingsbrev. Bufdir skal bidra til 

effektiv samordning mellom sektorer.  

Årsrapport 

Handlingsplan for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (2023-

2026)  

KUD Bufdir skal følge opp tiltak, og bidra til å nå 

målene i handlingsplanen i tråd med årlige 

tildelingsbrev.  

Årsrapport 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barekraft-og-like-muligheter-et-universelt-utformet-norge/id2867676/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/barekraft-og-like-muligheter-et-universelt-utformet-norge/id2867676/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-muslimfiendtlighet/id3078561/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-muslimfiendtlighet/id3078561/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-muslimfiendtlighet/id3078561/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-hets-og-diskriminering-av-samer-2025-2030/id3085742/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-hets-og-diskriminering-av-samer-2025-2030/id3085742/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-hets-og-diskriminering-av-samer-2025-2030/id3085742/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/?ch=1
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-handlingsplan-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold-20232026/id2963172/?ch=1
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Opptrappingsplan mot vold 

og overgrep mot barn og vold 

i nære relasjoner (2024–

2028) Trygghet for alle 

JD Bufdir skal følge opp følgende tiltak i planen: 

4,5,6,27,28,39,46,47,48,60,63,64,65,66,71,85,8

6,87,95,113 og 116. 

Bufdir skal bidra inn i arbeidet med å følge opp 

følgende tiltak som koordineres av andre 

departementer eller direktorater: 

8,9,15,22,23,24,25,40,53,61,72,74 og 105.  

Tidligere gitt som oppdrag 2024-t3:7 

Bufdir skal sammen med Sekretariat for 

konfliktrådene, koordinere arbeidet på 

direktoratsnivå for bedre tverrsektorielt 

samarbeid og samordne innsatsen mot vold og 

overgrep. 

Tidligere gitt som oppdrag 2024:07  

Til BFD ihht. 

bestilling fra JD  

 

Handlingsplan mot rasisme 

og diskriminering – ny 

innsats (2024-2027)  

AID Bufdir skal følge opp tiltak 21, 24 (BFD), 31, 37 

og 44 (KUD). 

 

Tidligere gitt som oppdrag 2024:06  

Årsrapport 

Særskilt til 

KUD: 

Sluttrapport for 

FoU-prosjektet 

Handlingsplan for likestilling 

av personer med 

funksjonsnedsettelse (2020-

2025) (videreføres) 

KUD Bufdir skal følge opp mål og tiltak 12,16, 28, 

64, 68, 71, 76 og 84 i handlingsplan gjennom 

samarbeid på tvers av sektoren, jf. årlig 

tildelingsbrev. 

Årsrapport 

Sjef i eget liv – styrket 

innsats mot negativ sosial 

kontroll og æresmotivert vold 

2025-2028 

AID Oppdrag 202604: 

Bufdir er ansvarlig for tiltak innenfor AID, BFD 

og KUDs ansvarsområder.  

Bufdir skal iverksette følgende tiltak i 

handlingsplanen, inkludert å initiere samarbeid 

med medansvarlige aktører i relevante tiltak: 

Tiltak 29 a) (AID hovedansvarlig), 

Tiltak 9, 11, 15,18, (BFD hovedansvarlig). 

Bufdir skal samarbeide med hovedansvarlig 

aktør i følgende tiltak: 

Tiltak 4 a) (med IMDi), 7 a) (med IMDi), Tiltak 

14 a), b) (med IMDi) og c) (med HK-dir og 

IMDi), 19b (med IMDi og Udir), tiltak 23 (med 

IMDi og SfK) (AID delansvarlig).  

Tiltak 20 (KUD delansvarlig)  

Til AID, BFD 

og KUD ihht. 

bestilling. 

 

Nasjonal strategi mot 

menneskehandel 2025-2030 

 

 

JD 
Bufdir skal delta i en direktoratsgruppe og bidra 

til oppfølging av tiltak i strategien innenfor 

barneverns- og voldsfeltet, herunder FoU. 

Gjelder tiltakene 1,2,3,5,6,7,8,9,10,12 alle som 

delansvarlig.  

BFD 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-36-s-20232024/id3018905/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-36-s-20232024/id3018905/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-36-s-20232024/id3018905/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/prop.-36-s-20232024/id3018905/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-rasisme-og-diskriminering-ny-innsats-20242027/id3015471/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-rasisme-og-diskriminering-ny-innsats-20242027/id3015471/?ch=2
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/handlingsplan-mot-rasisme-og-diskriminering-ny-innsats-20242027/id3015471/?ch=2
https://www.regjeringen.no/contentassets/4538c7392f3d417a8d7cc48965a603c9/et-samfunn-for-alle---regjeringens-handlingsplan-for-likestilling-av-personer-med-funksjonsnedsettelse-des-2019.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/4538c7392f3d417a8d7cc48965a603c9/et-samfunn-for-alle---regjeringens-handlingsplan-for-likestilling-av-personer-med-funksjonsnedsettelse-des-2019.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/4538c7392f3d417a8d7cc48965a603c9/et-samfunn-for-alle---regjeringens-handlingsplan-for-likestilling-av-personer-med-funksjonsnedsettelse-des-2019.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/4538c7392f3d417a8d7cc48965a603c9/et-samfunn-for-alle---regjeringens-handlingsplan-for-likestilling-av-personer-med-funksjonsnedsettelse-des-2019.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/42483a2aaa5444459c1de91f1b7c1fdd/no/pdfs/sjef-i-eget-liv.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/42483a2aaa5444459c1de91f1b7c1fdd/no/pdfs/sjef-i-eget-liv.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/42483a2aaa5444459c1de91f1b7c1fdd/no/pdfs/sjef-i-eget-liv.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/42483a2aaa5444459c1de91f1b7c1fdd/no/pdfs/sjef-i-eget-liv.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/07bb3c5b2ea74f0aba5c0d53245a8a6b/no/pdfs/nasjonal-strategi-mot-menneskehandel.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/07bb3c5b2ea74f0aba5c0d53245a8a6b/no/pdfs/nasjonal-strategi-mot-menneskehandel.pdf
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Handlingsplan for 

forebygging av selvmord – 

Ingen å miste 2020-2025 

(videreføres og arbeid med 

ny plan igangsettes)  

HOD  Helsedirektoratet vil be direktoratsgruppen om 

innspill til ny plan.   

Tidligere gitt som oppdrag 2021:20 

 

Til BFD ihht. 

bestilling fra 

HOD/Hdir 

Tiltaksplan for anerkjennelse, 

ivaretakelse og oppfølging av 

veteraner (2024-2028)  

FD  Bufdir skal følge opp tiltak 10 i planen i 

samarbeid med Forsvaret. Bufdir skal også 

bidra i arbeidet med å følge opp tiltak 1, 9, 20, 

22 og 23 i planen.  

Tidligere gitt som oppdrag 2024-t2:8 

Til BFD ihht. 

bestilling fra FD 

Strategi for likestilling 

mellom kvinner og menn 

(2025–2030) 

 

KUD Bufdir skal følge opp mål og tiltak i 

handlingsplanen gjennom samarbeid på tvers av 

sektoren, jf. årlig tildelingsbrev. Gjelder 

strategiens indikatorer. Gjelder tiltak 2,3 og 4 i 

delmål 1.6. Gjelder tiltak 1 og 4 i delmål 1.11. 

Gjelder tiltak 1 i delmål 2.3. Gjelder tiltak 4 i 

delmål 6.2. 

Årsrapport 

Fremtidens digitale Norge – 

Nasjonal digitaliserings-

strategi (2024-2030) 

DFD Bufdir har innsatsområder om å ivareta hensyn 

til barn og unge ved digitalisering, satsning på 

KI, og deling og gjenbruk av data.  

Egne 

rapporterings-

krav. 

Strategi for seksuell helse – 

god seksuell helse – vårt 

felles ansvar  

HOD Helsedirektoratet har det operative ansvaret for 

å følge opp strategien, men strategien er også 

førende for Bufdirs innsatser for å fremme 

seksuell helse.    

Til KUD og 

BFD ihht. ev. 

bestilling fra 

HOD  

Strategi for likestilling av 

mennesker med funksjons-

nedsettelse (2020 – 2030) 

(revideres)  

KUD Bufdir skal bidra i revidering av strategien.  

Bufdir skal følge opp innsatser, og bidra til å nå 

målene i strategien i tråd med årlige 

tildelingsbrev 

Årsrapport 

Meld. St. 23 (2022–2023) 

Opptrappingsplan for psykisk 

helse (2023 – 2033)   

HOD Bufdir må påberegne å bidra i arbeidet med å 

følge opp tiltakene og ambisjonene i reformen. 

Konkrete oppdrag vil bli formidlet på vanlig 

måte fra Barne- og familiedepartementet.  

Tidligere gitt som oppdrag 2024:16  

Til BFD ihht. 

ev. bestilling fra 

HOD  

Strategi for norsk deltakelse i 

Erasmus+ og Det europeiske 

utdanningsområdet (2021-

2027) 

KD og 

BFD 

Følge opp Strategi for norsk deltakelse i 

Erasmus+ og Det europeiske utdannings-

området (2021-2027), og gjennomføre tiltak i 

strategien på ungdomsområdet.  

 

Tidligere gitt som oppdrag 2022:24 

I samarbeid med 

nasjonalkontoret 

i Direktoratet 

for høyere 

utdanning og 

kompetanse, 

rapportere årlig i 

planperioden om 

mål-oppnåelse 

og status på 

tiltakene i 

strategien til KD 

og BFD. 

https://www.regjeringen.no/contentassets/ef9cc6bd2e0842bf9ac722459503f44c/regjeringens-handlingsplan-for-forebygging-av-selvmord-2020-2025.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/ef9cc6bd2e0842bf9ac722459503f44c/regjeringens-handlingsplan-for-forebygging-av-selvmord-2020-2025.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/ef9cc6bd2e0842bf9ac722459503f44c/regjeringens-handlingsplan-for-forebygging-av-selvmord-2020-2025.pdf
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-tiltaksplan-for-anerkjennelse-ivaretakelse-og-oppfolging-av-veteraner-2024-2028/id3028468/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-tiltaksplan-for-anerkjennelse-ivaretakelse-og-oppfolging-av-veteraner-2024-2028/id3028468/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/regjeringens-tiltaksplan-for-anerkjennelse-ivaretakelse-og-oppfolging-av-veteraner-2024-2028/id3028468/
https://www.regjeringen.no/contentassets/7824055c55244a87a86bbb4007fe7fcf/no/pdfs/strategi-for-likestilling-mellom-kvinner-og-menn-2.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7824055c55244a87a86bbb4007fe7fcf/no/pdfs/strategi-for-likestilling-mellom-kvinner-og-menn-2.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/7824055c55244a87a86bbb4007fe7fcf/no/pdfs/strategi-for-likestilling-mellom-kvinner-og-menn-2.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/c499c3b6c93740bd989c43d886f65924/no/pdfs/nasjonal-digitaliseringsstrategi_ny.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/07f9c48c3037429d947ff8a3749e9051/no/pdfs/seksuell-helse-strategi.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/07f9c48c3037429d947ff8a3749e9051/no/pdfs/seksuell-helse-strategi.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/07f9c48c3037429d947ff8a3749e9051/no/pdfs/seksuell-helse-strategi.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/bc8396c163f148dc8d4dc8707482e2be/et-samfunn-for-alle---regjeringens-strategi-for-likestilling-av-mennesker-med-funksjonsnedsettelse-for-perioden-2020203.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/bc8396c163f148dc8d4dc8707482e2be/et-samfunn-for-alle---regjeringens-strategi-for-likestilling-av-mennesker-med-funksjonsnedsettelse-for-perioden-2020203.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/bc8396c163f148dc8d4dc8707482e2be/et-samfunn-for-alle---regjeringens-strategi-for-likestilling-av-mennesker-med-funksjonsnedsettelse-for-perioden-2020203.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/0fb8e2f8f1ff4d40a522e3775a8b22bc/no/pdfs/stm202220230023000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/0fb8e2f8f1ff4d40a522e3775a8b22bc/no/pdfs/stm202220230023000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/0fb8e2f8f1ff4d40a522e3775a8b22bc/no/pdfs/stm202220230023000dddpdfs.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b5b57900ef6b4542b8b2d70b2c46b658/212540-kd-strategi-erasmus-web.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b5b57900ef6b4542b8b2d70b2c46b658/212540-kd-strategi-erasmus-web.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b5b57900ef6b4542b8b2d70b2c46b658/212540-kd-strategi-erasmus-web.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/b5b57900ef6b4542b8b2d70b2c46b658/212540-kd-strategi-erasmus-web.pdf
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4. Budsjettildeling og fullmakter 

4.1. Tildelinger 2026 

Midlene skal nyttes i tråd med Prop. 1 S (2025-2026) for Barne- og familiedepartementet, 

Kultur- og likestillingsdepartementet og Arbeids- og inkluderingsdepartementet, Stortingets 

behandling av disse budsjettproposisjonene, samt de presiseringene som gis i dette brevet. 

Tallene i de følgende tabeller gir en oversikt over tildeling for 2026 og samlet tildeling for 

2025 (inkludert overføringer fra 2024, RNB 2025, nysaldering 2025 og tillegg til 

tildelingsbrev) slik de er kjent ved oversendelse av tildelingsbrevet. 

Tildelinger på følgende kapitler og poster er omfattet av nettoføringsordningen for 

merverdiavgift: 351.21, 352.21, 800.21, 840.21, 841.22, 846.21, 846.22, 854.21, 854.23, 

854.45, 858.01 og 858.21. 

4.1.1. Kap. 671 Bosetting av flyktninger og tiltak for innvandrere 

        (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

62 Kommunale integreringstiltak 29 700 30 791 

73 Tilskudd 4 700 4 700 

 Sum kap. 671 34 400 35 491 

Post 62 Kommunale integreringstiltak 

30,791 mill. kroner skal benyttes til det nasjonale bo- og støttetilbudet for personer over 18 år 

utsatt for negativ sosial kontroll og æresrelatert vold (bo- og støttetilbudet). Midlene skal gå 

til det ordinære bo- og støttetilbudet og pilotordningen for personer som returnerer fra 

ufrivillige utenlandsopphold. 

Post 73 Tilskudd 

3,48 mill. kroner skal benyttes til mentorordningen for utsatte for negativ sosial kontroll og 

æresrelatert vold, hvorav 2 325 000 kroner går til Røde Kors for drift av en mentor-

familieordning og 1 155 000 kroner går til Oslo Krisesenter for drift av mentornettverket 

«Sammen». 1 220 000 kroner skal benyttes til opplæringstilbudet Endringsagenter i arbeidet 

mot negativ sosial kontroll og æresrelatert vold ved Regionale ressurssenter om vold, 

traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS). 
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4.1.2. Kap. 351 Likestilling og diskriminering 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2025 

Tildeling  

2026 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 26 455  31 168 

70 Likestilling mellom kjønn mv. 59 105 58 630 

72 Kjønns- og seksualitetsmangfold 42 870  44 055 

73 Likestillingssentrene 28 450 29 450 

 Sum kap. 351 156 880  163 303 

 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 

Midlene på posten skal finansiere forsknings- og utviklingsprosjekter med særlig relevans for 

å fremme likestilling og hindre diskriminering. 

Inntil 1,6 mill. kroner skal benyttes til oppstart av modellkommuneprosjektet, jf. oppdrag 

2026:26.  

Videre settes det av inntil 1 mill. kroner til undersøkelse om befolkningens holdninger til 

samer, jf. oppdrag 2026:33. 

Utover dette skal 4,15 mill. kroner gå til å dekke utgifter til forvaltning og oppfølging av 

TryggEst, jf. også omtale under kap. 351, post 70. Av disse midlene dekkes også utgifter til 

regionale ressurssentre om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging (RVTS) for oppfølging av 

og støtte til kommuner som benytter TryggEst-modellen. 

Post 70 Tilskudd til likestilling 

Tilskuddsordningen til familie- og likestillingspolitiske organisasjoner (Forskrift om tilskudd 

til frivillige organisasjoner på familie- og likestillingsområdet) tildeles totalt 17,6 mill. kroner. 

24,4 mill. kroner tildeles til tilskuddsordningen mot rasisme, diskriminering og hatefulle 

ytringer (rundskriv 25/2026). 

Fra posten er det satt av 7,95 mill. kroner til tilskuddsordningen TryggEst – Tiltak for 

kompetanseheving om vold mot voksne (rundskriv 27/2026).  

Bufdir har ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 

- 0,43 mill. kroner til Kilden  

- 0,43 mill. kroner til Norske Kvinners Sanitetsforening 

- 3,1 mill. kroner i tilskudd til NHO-prosjektet Jenter og teknologi  

- 0,6 mill. kroner til Agder fylkeskommune for Likestilt arbeidsliv  

- 2,12 mill. kroner til Norges kvinnelobby 

- 2 mill. kroner til prosjektet Gutter og helsefag i regi av Universitetet i Tromsø 

Post 72 Kjønns- og seksualitetsmangfold  

Av tildelingen på posten går 37,55 mill. kroner til tilskuddsordningen for kjønns- og 

seksualitetsmangfold (Forskrift om tilskudd til å styrke kjønns- og seksualitetsmangfold).  

Bufdir har i tillegg ansvar for å forvalte følgende tilskudd til navngitte mottagere: 



Tildelingsbrev 2026 

 

28 

- 3,6 mill. kroner til Støttegruppa 25. juni 

- 2,12 mill. kroner til Oslo Pride 

- 0,785 mill. kroner til foreningen FRI til prosjektet Rosa kompetanse barnevern 

Post 73 Likestillingssentrene 

Tildelingen på posten går til å utbetale delfinansiering/grunnbevilgning av virksomheten ved 

Likestillingssenteret, KUN – senter for kunnskap og likestilling, Senter for likestilling i 

Agder, Reform og likestillingssenteret på Vestlandet. 

 

4.1.3. Kap. 352 Nedsatt funksjonsevne 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2025 

Tildeling 

2026 

21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter 19 995 19 776 

70 Deltakelse for personer med funksjonsnedsettelse 280 100 292 100 

71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 14 000 13 800 

72 
Tilskudd til likestilling av personer med 

funksjonsnedsettelse 
33 000 34 680 

 Sum kap. 352 347 095 360 356 

Post 21 Forskning, utredning og spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 71 

Tildelte midler på posten skal gå til målrettede informasjons-, forsknings- og 

utviklingstiltak/prosjekter som skal bidra til å øke likestillingen for personer med nedsatt 

funksjonsevne.  

5 mill. kroner kan benyttes til UnIKT, herunder tilskudd til FoU-prosjekter, utgifter knyttet til 

drift av Brukerforum og eventuelle anskaffelser.  

Til videre oppfølging av arbeidet med CRPD hos statsforvalterne tildeles 5 mill. kroner. 

Videre skal inntil 1,5 mill. kroner benyttes til videreføring og videreutvikling av prosjekt om 

kompetanseheving om CRPD. 

Post 70 Deltagelse for personer med funksjonsnedsettelse  

Av tildelte midler på posten skal 285,86 mill. kroner dekke tilskudd til Funksjonshemmedes 

organisasjoner (Forskrift om tilskudd til funksjonshemmedes organisasjoner) og ferie- og 

fritidstiltak for personer med funksjonsnedsettelse (rundskriv 05/2026). 

Stiftelsen TV BRA skal tildeles 6,24 mill. kroner fra denne posten. 
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Post 71 Universell utforming og økt tilgjengelighet 

13,8 mill. kroner skal benyttes til tilskuddordning for kunnskapsutvikling, forskning og 

utvikling, kompetanseheving og informasjon om universell utforming (rundskriv 08/2026). 

De tildelte midlene omfatter ovennevnte tilskuddsordning, KS-nettverk og tilskudd til UnIKT. 

Post 72 Tilskudd til likestilling av personer med funksjonsnedsettelse  

Av tildelte midler på posten skal 16,88 mill. kroner benyttes til tilskuddsordning for tiltak som 

fremmer likestilling av personer med funksjonsnedsettelse (rundskriv XX/2026).   

Prosjektet HELT MED i regi av stiftelsen HELT MED skal tildeles 17,8 mill. kroner fra 

denne posten. 

4.1.4. Kap. 840 Tiltak mot vold og overgrep 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2025 

Tildeling 

2026 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 

846, post 62 
18 105 17 640 

60 Tilskudd til oppgradering av krisesenterbygg 20 000 20 740 

61 Tilskudd til incest- og voldtektssentre, overslagsbevilgning 127 057  132 795 

70 
Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under 

post 21, post 61 og kap. 858 post 01 
59 660 165 915 

73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 40 723 42 189 

 Sum kap. 840 265 545 379 279  

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan nyttes under post 70 og kap. 846, post 62 

5,38 mill. kroner skal benyttes til:  

- foreldrehverdag.no, som krever stadig tilpasning og produksjon av nytt innhold, og 

vedlikehold og faglig oppdatering/kvalitetssikring, og 

- videreutvikling av nettressurs om foreldrestøtte rettet mot kommunenes innsats. 

12,26 mill. kroner skal benyttes til ulike tiltak i arbeidet mot vold og overgrep: 

- Forebyggende arbeid og oppfølging av tiltak i opptrappingsplan mot vold og overgrep 

mot barn og vold i nære relasjoner (2024 – 2028) 

- Kunnskapsutvikling og videreutvikling av kommunenes krisesentertilbud og tilbudet 

som gis i støttesentrene mot incest og seksuelle overgrep.  

- Utgifter til personalressurser i forbindelse med prosjekter og tiltak på voldsfeltet.  

Post 60 Tilskudd til oppgradering av krisesenterbygg  

20,74 mill. kroner tildeles til Tilskuddsordning til oppgradering av krisesenterbygg .  
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Post 61 Tilskudd til incest- og voldtektssenter, overslagsbevilgning.  

132,795 mill. kroner tildeles til tilskudd til sentre mot incest og seksuelle overgrep/Nok- 

sentrene og ressurssenter mot voldtekt. 

Post 70 Tilskudd til voldsforbyggende tiltak mv., kan nyttes under post 21, post 61 og kap. 

858, post 01 

8,6 mill. kroner tildeles til:  

- Kompetansehevende tiltak i regi av de regionale sentrene om vold, traumatisk stress 

og selvmordsforebygging (RVTS) for ansatte i krisesentertilbudet og SMISO-

sentrene/Nok.-sentrene.  

- Opplæringstiltak i tjenestene og annet voldsforebyggende arbeid. Midlene skal dekke 

kostnadene til en koordinatorstilling ved hver av de fem RVTS-ene. RVTS-ene er 

navngitt i postomtalen.  

40,27 mill. kroner tildeles til: 

- Tilskuddsordningen Tilskudd til tiltak mot vold og overgrep. Posten har stikkordet 

«kan nyttes under post 61», jf. at en del av tilskuddsordningen går til kommunene. 

- Utgifter til personalressurser i forbindelse med tilskuddsordningen, jf. stikkordet «kan 

nyttes under kap. 858 post 01».  

- Tilskudd til Incestsenteret i Vestfold til drift av Hjelpetelefon for seksuelt misbrukte, 

Oslo Røde Kors til drift av -telefonen om negativ sosial kontroll og æresrelatert vold, 

Selvhjelp for innvandrere og flyktninger (SEIF) og Mental Helse for å drifte telefon- 

og chattetjenesten for foreldre (Foreldresupport). Tilskuddet til SEIF er økt med 2 

mill. kroner til arbeidet mot vold i nære relasjoner.  

Videre skal følgende tilskudd tildeles:  

- 8,528 mill. kroner til Volds- og overgrepslinjen som driftes av Krisesentersekretariatet. 

- 102,107 mill. kroner til Stiftelsen Alternativ til Vold. 6,41 mill. kroner tildeles for å 

forvalte BFDs andel av basisbevilgningen til Nasjonalt kunnskapssenter om vold og 

traumatisk stress (NKVTS). Bufdir skal også ivareta dialog med Helsedirektoratet. 

Alle tilskudd tildeles på bakgrunn av søknad.  

Post 73 Tilskudd til senter for voldsutsatte barn 

42,189 mill. kroner tildeles til Stine Sofie Senteret. Midlene dekker også ettervern for barn 

som har hatt opphold på senteret. Tilskuddet tildeles på bakgrunn av søknad.  
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4.1.5. Kap. 841 Samliv og konfliktløsning 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2025 

Tildeling 

2026 

21 Spesielle driftsutgifter, meklingsgodtgjørelse, 

overslagsbevilgning 
19 244  17 761 

22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 5 270 5 450 

 Sum kap. 841 24 514  23 211 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, meklingsgodtgjørelse 

17,761 mill. kroner tildeles til godtgjørelse til meklere utenom familievernet, dekning av 

reiseutgifter til foreldre i særlige tilfeller og utgifter til tolk når slike utgifter faller inn under 

refusjonsordningen for tolketjenesten. Godtgjørelsen til meklere utenom familievernet blir gitt 

etter de samme satsene som for fri rettshjelp. Det er Stortinget som bestemmer satsen etter 

forslag fra Justis- og beredskapsdepartementet. 

Post 22 Opplæring, forskning, utvikling mv. 

5,45 mill. kroner tildeles til: 

- opplæring av nye meklere og til kompetanseheving i meklerkorpset. Midlene kan også 

brukes til å følge opp meklingsordningen, herunder å gjennomføre og styrke 

kompetansehevende tiltak for meklere i høykonfliktsaker og kompetansen deres i å 

samtale med barn.  

- Bufdirs/familievernets arbeid med kurs for foreldre, til digitalisering, kurslederkurs, 

drift og oversettelser til flere språk. Kursene skal integreres på foreldrehverdag.no. 

4.1.6. Kap. 842 Familievern 

 (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2025 

Tildeling 

2026 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 440 617  437 625 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 29 967  38 927 

70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 275 477 285 394 

 Sum kap. 842 746 061  761 946 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 70 

Posten dekker lønn til tilsatte og utgifter til varer og tjenester knyttet til de offentlig eide 

familievernkontorene. Tildelingen omfatter oppgavene de statlige familievernkontorene 

utfører i forbindelse med samlivstiltak og administrasjonsutgifter knyttet til familievernet ved 
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regionskontorene i Bufetat. Tildelingen dekker også nasjonale utviklingsoppgaver knyttet til 

familievernet.  

11,3 mill. kroner av tildelingen skal benyttes til driften av og utviklingsoppgaver knyttet til 

Nasjonalt samisk kompetansesenter (NASAK) for det kommunale og statlige barnevernet, 

familievernet og krisesenter.  

Tildelingen på posten er økt med 0,25 mill. kroner for å dekke rekrutteringsutgiftene i 

familievernet.  

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

25,927 mill. kroner tildeles til forskning, evaluering, kunnskap- og utviklingsarbeid og 

kompetanseheving i familievernet. Posten kan benyttes til evaluering av nye bestemmelser i 

barneloven og andre tiltak for å legge til rette for implementering av ny barnelov i 

familievernet. Posten kan også benyttes til andre tiltak for å utvikle tilbudet til familievern-

tjenesten, som utvikling FADO, og samarbeid med andre tjenester mv. Bufdir skal lage en 

plan for hvordan ubundne midler på posten skal disponeres og ha tett dialog med 

departementet om bruken av midlene, blant annet om hvor mye som settes av til utvikling av 

FADO.  

I tillegg tildeles 11 mill. kroner til utvikling av saksbehandlingssystemet for familievernet 

(FADO).  

Videre tildeles 2 mill. kroner til systemutvikling av en gebyrordning for uteblivelse/sene 

avbestillinger/omberamminger av timer i familieverntjenesten, med mål om å innføre gebyr 

fra 1. januar 2027.  

Post 70 Tilskudd til kirkens familievern, kan nyttes under post 01 

285,394 mill. kroner tildeles til drift av de kirkelige eide familievernkontorene. Tildelingen 

omfatter også tilskudd til oppgaver de kirkelige eide familievernkontorene utfører i 

forbindelse med samlivstiltak. Posten blir også benyttet til å gi tilskudd til Stiftelsen Kirkens 

Familievern. Tilskuddet skal bidra til administrasjon, utvikling og ledelse sentralt i Stiftelsen 

Kirkens Familievern. Tilskudd til Stiftelsen Kirkens Familievern blir tildelt etter søknad. 

4.1.7. Kap. 3842 Familievern 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Diverse inntekter  898 930  

 Sum kap. 3842 898 930 

Post 01 Diverse inntekter 

Inntektene er diverse kursinntekter m.m.  
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4.1.8. Kap. 843 Adopsjonsstønad 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

70 Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra 

utlandet, overslagsbevilgning 
2 000  4 300 

 Sum kap. 843 2 000  4 300 

Post 70 Tilskudd til foreldre som adopterer barn fra utlandet  

4,3 mill. kroner tildeles til tilskudd til foreldre som adopterer barn fra utlandet. Adopsjons-

stønaden tilsvarer grunnbeløpet i folketrygden som gjelder fra 1. mai 2025. Den nye satsen for 

stønaden skal gjelde for adoptivbarn som kommer til Norge fra og med 1. januar 2026, og 

gjelder for hele kalenderåret. 

4.1.9. Kap. 846 Familie- og oppveksttiltak 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling 

2025 

Tildeling 

2026 

21 
Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under 

post 62 og post 71 
37 879 42 175 

22 Forskning, kan overføres 6 493 8 299 

61 
Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under 

post 71 
803 299  758 356 

62 Utvikling i kommunene 91 547  153 020 

63 
Tverrsektorielt tilskudd til forebyggende tiltak for barn og 

unge 
0 519 796 

70 Barne- og ungdomsorganisasjoner 206 250 217 675 

71 
Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under 

post 21 og post 62 
12 364 8 229 

79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv 10 172 10 060 

 Sum kap. 846  1 168 004 1 717 610 

 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres, kan nyttes under post 62 og post 71 

6,68 mill. kroner tildeles til etteradopsjonstiltak. Tildelingen skal gå til drift av en 

kompetansetjeneste som veileder om tjenestetilbudet etter adopsjon og adopsjonsspesifikke 

problemstillinger. Tildelingen skal også drifte foreldrestøttende kurs for adoptivforeldre, et 

tilbud for samtalestøtte til adopterte over 16 år og bistand til innsyn og søk etter biologisk 

opphav. På sikt vil et tilbud til adopterte barn og ungdommer også inngå.  
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12,94 mill. kroner skal benyttes til en digital ungdomsportal gjennom å videreutvikle 

nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. Målet med prosjektet er å lage én felles 

inngang til offentlige digitale informasjons-, veilednings- og hjelpetjenester for ungdom.  

0,23 mill. kroner tildeles for utbetaling av norsk medlemskontingent til European Youth 

Information and Counselling Agency (ERYICA). Også ansvaret for å behandle søknader fra 

det norske medlemmet i ERYICA om tilskudd til deltakelse på statuttfestede møter 

videreføres. Midlene kan også benyttes til andre informasjonstiltak på det internasjonale 

barne- og ungdomsområdet. 

0,75 mill. kroner skal benyttes til forskningsprosjekt om hvilken virkning har unges 

medvirkning i norske kommuner og fylkeskommuner. (Oppvekstsamarbeidet).  

4,7 mill. kroner tildeles til nasjonalt kompetansemiljø for barn og unges medvirkning.  

5,49 mill. kroner skal blant annet benyttes til sekretariatsfunksjon for departementets arbeid 

med ungdomspanel, forvaltning av tilskuddsordningene på BFDs områder og annen 

oppfølging på fattigdomsfeltet, oppfølging av fritidserklæringen, SSBs plandata om barn og 

unge og bidra til å øke kunnskap om barnekonvensjonens prinsipper og bestemmelser på 

regionalt og kommunalt nivå, jf. oppdrag O5 i tildelingsbrevet for 2023.  

2,61 mill. kroner skal benyttes til å sikre drift, utvikling og nasjonal implementering, samt å gi 

opplæring og sertifisering av veiledere i ICDP foreldreveiledning til foreldre med ungdom. 

1,575 mill. kroner skal benyttes til evaluering av tilskuddsordningen Tilskudd til inkludering 

av barn og unge. 

5 mill. kroner skal benyttes til innsats mot barne- og ungdomskriminalitet. Midlene skal gå til 

faglig bistand til kommuner ved implementering, videreutvikling og erfaringsutveksling av 

tiltaket én-til-én-oppfølging (tett individuell oppfølging). Midlene skal forvaltes i samråd med 

etatssamarbeidet. 

1,5 mill. kroner skal benyttes til å gjennomføre systematisk effektevaluering av 

inkluderingstiltak på fritidsfeltet. 

0,7 mill. kroner skal benyttes til å utvikle en kommunal veileder for kommunenes arbeid med 

fritidsklubber og åpne møteplasser. 

Post 22 Forskning, kan overføres 

8,299 mill. kroner tildeles til forskning på familie- og oppvekstfeltet. Midlene skal blant annet 

benyttes til følgende prosjekter: 

- Flerårig forskningsprosjekt om barn i fattige familier. 

- 1,5 mill. kroner til følgeevaluering av én-til-én-oppfølging (tett individuell 

oppfølging). 

Bufdir skal lage en plan for hvordan ubundne midler på posten skal disponeres og ha tett 

dialog med departementet om bruken av midlene.  

Post 61 Tilskudd til inkludering av barn og unge, kan nyttes under post 71 

758,356 mill. kroner skal benyttes til tilskuddsordningen Tilskudd til å inkludere barn og 

unge.  

Det skal gis direkte tilskudd til følgende: Blå Kors-tiltaket Barnas Stasjon, Norges Røde 

Kors-tiltaket Ferie for alle, ferietiltak i regi av Den Norske Turistforening (DNT) og 
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pilotprosjektet FRI, som Kirkens Bymisjon driver. Det skal videre gis driftstilskudd til 

organisasjonen MOT og stiftelsen BUA. Tilskuddene vurderes på bakgrunn av søknader. 

Post 62 Utvikling i kommunene 

55,28 mill. kroner er satt av til tilskuddsordningen Foreldrestøttende tiltak i kommunene.  

20,74 mill. kroner er satt av til kriminalitetsforebyggende foreldrestøttende arbeid og skal 

tildeles kommunene Oslo, Bergen, Kristiansand, Trondheim og Drammen. Kommunene bør 

prioritere å samarbeide med frivillige organisasjoner om tiltakene. Tilskudd skal vurderes på 

bakgrunn av søknader fra de aktuelle tilskuddskommunene.  

77 mill. kroner er satt av til tilskudd til én-til-én-oppfølging. Tilskuddet er øremerket til 

følgende kommuner: Oslo, Bergen, Kristiansand, Trondheim, Stavanger, Skien, Drammen, 

Sandefjord, Lørenskog og Lillestrøm. Tilskuddsordningen skal bidra til å forebygge og 

redusere barne- og ungdomskriminalitet gjennom tett, individuelt tilpasset én-til-én-

oppfølging av unge i risikosonen. Ordningen skal sikre tidlig innsats, helhetlig oppfølging og 

forpliktende samarbeid mellom relevante tjenester. Tilskudd skal vurderes på bakgrunn av 

søknad fra kommunene samt utfordringsbildet og omfang av barne- og ungdomskriminalitet i 

den enkelte kommune. 

Post 63 Tverrsektorielt tilskudd til forebyggende tiltak for barn og unge 

519,796 mill. kroner skal benyttes til den nye tverrsektorielle tilskuddsordningen til 

kommunene for forebyggende tiltak til barn og unge. Ordningen er en gradvis omlegging fra 

eksisterende tilskuddsordninger fra flere sektorer rettet mot barn og unge. Fra 2026 inngår det 

midler fra Tilskudd til styrking og videreutvikling av helsestasjon- og skolehelsetjenesten 

under Helse- og omsorgsdepartementet og Tilskudd til økt barnehagedeltakelse for 

minoritetsspråklige barn og Tilskudd til tiltak for å styrke den språklige utviklingen for 

minoritetsspråklige barn i barnehage under Kunnskapsdepartementet.  

Post 70 Barne- og ungdomsorganisasjoner  

20,245 mill. kroner tildeles til nasjonalt driftstilskudd til Landsrådet for Norges barne- og 

ungdomsorganisasjoner (LNU), Ungdom og Fritid og Unge funksjonshemmede. Tilskuddene 

vurderes på bakgrunn av søknad.  

0,34 mill. kroner tildeles til LNU for drift og videreutvikling av en portal som skal gi barne- 

og ungdomsorganisasjoner enklere tilgang på lokale til aktiviteten sin. 

197,09 mill. kroner tildeles til nasjonal grunnstøtte til barne- og ungdomsorganisasjonene.  

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv., kan nyttes under post 21 og post 62 

5,679 mill. kroner tildeles til prosjekttilskudd til Ungdom mot vold, Norges Røde Kors til 

samtaletilbudet Kors på halsen, Barnevakten og Blå Kors-tiltaket Snakkompsyken.no.  

2,55 mill. kroner tildeles:  

- driftsstøtte og informasjons- og etterarbeid til Adopsjonsforum eller etterfølgende 

organisasjon. 

- driftsstøtte til den internasjonale ressursorganisasjonen for adopsjon, International 

Social Service (ISS). 
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- tilskudd til Technical Assistance Program i regi av Haagkonferansen for internasjonal 

privatrett (ICATAP) som bidrag til internasjonalt arbeid på adopsjonsfeltet. 

Tilskuddene vurderes på bakgrunn av søknad.  

Post 79 Tilskudd til internasjonalt ungdomsarbeid mv.  

4,61 mill. kroner tildeles til internasjonalt driftstilskudd til Landsrådet for Norges barne- og 

ungdomsorganisasjoner (LNU), Unge funksjonshemmede og Ungdom og Fritid.  

5,45 mill. kroner tildeles til den internasjonale grunnstøtten til barne- og 

ungdomsorganisasjonene.  

Tilskuddene vurderes på bakgrunn av søknad.  

4.1.10. Kap. 847 EUs ungdomsprogram 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Driftsutgifter, kan overføres 20 310  18 023 

 Sum kap. 847 20 310 18 023 

 

Post 01 Driftsutgifter, kan overføres 

18,023 mill. kroner tildeles til lønn og andre driftsutgifter ved det nasjonale kontoret som 

forvalter ungdomsdelen av EU-programmet for ungdom, utdanning og opplæring, Erasmus+.  

4.1.11. Kap. 3847 EUs ungdomsprogram 

  (i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Tilskudd fra Europakommisjonen 5 964 5 964 

 Sum kap. 3847 5 964 5 964 

4.1.12. Kap. 854 Tiltak i barne- og ungdomsvernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse 
Tildeling  

2025 

Tildeling 

2026 

21 Spesielle driftsutgifter  52 162 48 799 

23 
Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes 

under post 72 
67 748 65 255 

45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 32 497   31 320 

61 Utvikling i kommunene 152 422 203 719 
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62 
Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan 

nyttes under post 23 
28 370 0 

71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 42 476 40 477 

72 
Tilskudd til forskning og kompetanseutvikling i 

barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 23 
158 663 151 259 

 Sum kap. 854 534 338 541 229 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker utviklingsprosjekter på barnevernsområdet. Posten skal bare 

brukes til tidsavgrensede prosjekter. 

Bufdir tildeles 6,132 mill. kroner til tiltak for å styrke kommunenes rekruttering av 

fosterhjem. Midlene skal tildeles statsforvalterembetene. 

Bufdir tildeles videre 42,667 mill. kroner, som skal dekke andre utviklingsprosjekter på 

barnevernsområdet. Bufdir beslutter fordelingen mellom prosjektene. 

Post 23 Kompetansehevingstiltak i barnevernet, kan nyttes under post 72 

Tildelingen på posten dekker utgifter til kompetansehevingstiltak i barnevernet, inkludert 

utgifter til veiledningsteam for kommuner med risiko for svikt i tjenesten. Posten skal videre 

dekke statsforvalternes utgifter i forbindelse med kompetansetiltakene, inkludert utgifter til 

dialogmøter og oppfølging av kommunale læringsnettverk. Posten skal også finansiere 

videreutdanningstilbud innenfor barnevern og forvaltning av nytt utdanningsprogram for 

sakkyndige i barnevernssaker og foreldretvistsaker. 

Posten skal også dekke utgifter til satsingen på styring og ledelse. Tildelingen skal dekke 

utgifter til opplæringsprogram for nye barnevernsledere og opplæringsprogram om 

internkontroll, videreutdanning for barnevernsledere, styrking av statsforvalternes oppfølging 

av barnevernstjenesten og nettverk på tvers av kommuner, samt ordningen med kommunale 

veiledningsteam. Posten dekker utgifter til ledermodul i Barnevernsfaglig kvalitetssystem 

(BFK), herunder også implementeringsstøtte til kommunene. 

Tildelingen skal dekke kostnader ved tiltak som bidrar til økt kompetanse om mangfold i 

barnevernet. Tildelingen skal også dekke stimuleringsmidler til andre opplæringsprogrammer, 

herunder blant annet tjenestestøtteprogrammet. 

Bufdir tildeles totalt 65,255 mill. kroner til kompetansehevingstiltak i barnevernet. Bufdir 

beslutter fordelingen mellom tiltakene. 

Post 45 Større utstyrsanskaffelser og vedlikehold, kan overføres 

Bufdir tildeles totalt 31, 320 mill. kroner til å utvikle og modernisere fagsystemet BiRK for 

det statlige barnevernet og IKT-infrastrukturen rundt. Dette inkluderer å utvikle løsningene 

fra DigiBarnevern til bruk i statlig barnevern, etablere et trygt digitalt system for samhandling 

mellom aktørene i barnevernet og utvikle system for bedre tilgang på styringsinformasjon og 

analysedata. 
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Post 61 Utvikling i kommunene, kan nyttes under post 72 

Tildelingen på posten dekker tilskudd til utviklingsprosjekter og andre tiltak i regi av 

kommuner og statsforvalterne, blant annet tiltak for bedre samarbeid mellom de ulike 

aktørene og utvikling av tjenestene i barnevernet. 

43,148 mill. kroner skal benyttes som stimuleringsmidler til utviklingsprosjekter i kommunale 

læringsnettverk. Det legges opp til at nettverkene kan søke om midler til utviklingsprosjekter 

basert på egne kompetanse- og utviklingsbehov. Tidligere føringer om at en andel av midlene 

skal brukes til bestemte temaer og prosjekter, utgår fra og med 2026. Bufdir kan angi 

prioriterte områder for bruk av stimuleringsmidler, dersom det er behov for det. Bufdir 

tildeler midlene til statsforvalterne. 

8,382 mill. kroner går til spredning og implementering av grunnmodell for hjelpetiltak. Bufdir 

kommer tilbake i forbindelse med RNB med forslag til tilskuddsmottakere. 

20,979 mill. kroner går til driften av Alarmtelefonen for barn og unge i Kristiansand 

kommune. Midlene skal tildeles under forutsetning av faglig forsvarlig virksomhet og at 

virksomheten i Alarmtelefonen gjennom hele året innrettes i samsvar med tildelingens 

størrelse. Midlene skal brukes til etablerte funksjoner, og kan ikke brukes til endringer som 

gir permanente, økte driftskostnader. 

0,222 mill. kroner tildeles Landskonferansen for politi og barnevernsvakter. 

7,294 mill. kroner tildeles i øremerket tilskudd til Oslo kommune for tverrfaglig 

helsekartlegging av barn i barnevernet.  

6,741 mill. kroner tildeles til oppbygging av MST-tilbud i Oslo kommune, som en del av 

satsingen mot ungdomskriminalitet, jf. omtale under kap. 854, post 72 og kap. 855, post 01. 

72,159 mill. kroner tildeles til Sammen på vei, som er et spesialisert tilbud for sårbare familier 

som retter seg mot førstegangsfødende i en vanskelig livssituasjon, se også omtale under kap. 

854, post 21 og kap. 855, post 21. Vertskommunene som inngår i de fem utprøvingsområdene 

er Sandnes, Kristiansand, Bergen, Trondheim og Oslo, ved bydel Gamle Oslo og bydel 

Søndre Nordstrand. 

41,194 mill. kroner tildeles totalt for å dekke tilskuddsordninger for barnevernsfaglig 

videreutdanning. Midlene til faglig utvikling og kompetanseheving i det kommunale 

barnevernet samles på denne posten og 31,5 mill. kroner overføres fra post 62 Tilskudd til 

barnevernsfaglig utdanning. Ordningen utvides i 2026 til å omfatte flere relevante 

masterutdanninger og flere relevante videreutdanninger, inkl. videreutdanning i 

barnevernsledelse, og for å finansiere det økes tildelingen med 9,7 mill. kroner. 

Arbeidsgivere for ansatte i kommunalt barnevern kan søke tilskudd, og søknader fra 

kommuner vil bli prioritert. Tilskuddet skal primært benyttes til å frigjøre tid til 

kompetanseheving ved å dekke vikarutgifter, og utmåling av tilskuddsbeløp fastsettes etter 

antallet studiepoeng som planlegges per år. Det kan i tillegg åpnes for at kommuner med lang 

reisevei kan søke midler for å dekke reise- og opphold etter en samlet vurdering av 

søknadsmassen. 

Tildelingen på posten økes med 2,3 mill. kroner for å gi prosjektstøtte til kommuner som skal 

delta i pilot for mer forpliktende samarbeid mellom Bufetat og kommuner om fosterhjem for 

barn med omfattende og komplekse behov, og som trenger langvarig og tilpasset omsorg og 

oppfølging. Bufdir kommer tilbake i forbindelse med RNB med forslag til 

tilskuddsmottakere. 
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1,3 mill. kroner tildeles til forsøk med utprøving av veiledet førsteår i utvalgte kommuner. 

Kommuner som deltar i forsøket, får tilskudd. 

Post 62 Tilskudd til barnevernsfaglig videreutdanning, kan nyttes under post 23 

Tildelingen på posten har tidligere gått til å dekke tilskuddsordninger for barnevernsfaglig 

videreutdanning. Tilskuddsordningen vil fra 2026 finansieres over kap. 854, post 61 og denne 

posten avvikles. 

Post 71 Utvikling og opplysningsarbeid mv. 

Tildelingen på posten dekker i hovedsak tilskuddsordninger innenfor barne- og 

ungdomsvernet, og bruker- og interesseorganisasjonene på feltet. 

410 000 kroner skal dekke den norske støtten til barneenheten i Østersjørådet (Children at 

Risk). 

Tilskuddsordningen Tilskudd til utviklings- og samhandlingsprosjekt i barne- og 

ungdomsvernet reduseres med om lag 3,5 mill. kroner, for å finansiere andre prioriterte tiltak. 

Kuttet skal innfris på nye prosjekter. Årets tildeling blir på 16,469 mill. kroner. 

Tilskuddsordningen Tilskudd til organisasjoner i barne- og ungdomsvernet er på 23,598 mill. 

kroner.  

Minst 5,149 mill. kroner av tilskuddsordningene skal gå til Landsforeningen for 

barnevernsbarn. 

Post 72 Tilskudd til forskning og utvikling i barnevernet, kan overføres, kan nyttes under post 

23 

Tildelingen på posten dekker langsiktig utviklingsarbeid for å øke kompetansen og 

kunnskapsnivået i barnevernet i Norge. 

76,209 mill. kroner dekker videreføringen av tilskuddet til Nasjonalt utviklingssenter for barn 

og unge (NUBU). NUBU skal rapportere på oppnådde resultater og effekter av tilskuddet. 7,5 

mill. kroner av dette er for kvalitetssikring av nye MST-team i regi av Bufetat og Oslo, og 

bidra til å gi kommunale fosterhjem bedre tilgang på spesialiserte hjelpetiltak. 

Tildelingen dekker 33,372 mill. kroner i generelt tilskudd til de tre regionale kunnskaps-

sentrene for barn og unge (RKBU Nord, RKBU Vest og RKBU Midt) og Regionsenter for 

barn og unges psykiske helse, Helseregion Øst og Sør (RBUP Øst og Sør). Bufdir og 

Helsedirektoratet forvalter midlene til de fire fagmiljøene på vegne av Barne- og familie-

departementet og Helse- og omsorgsdepartementet. Tildelingen dekker også kostnader til drift 

av videreutdanning for ledere i barnevernet og videreutdanning for institusjonsledere, som 

RKBU Midt har hovedansvaret for, og videreutdanningen i barnevernsfaglig veiledning, som 

RKBU Nord har koordineringsansvaret for. 

Tildelingen dekker 19,851 mill. kroner til Tjenestestøtteprogrammet og utvikling av andre 

former for tjenestestøtte i tråd med føringene i kvalitetsløftet. Denne tildelingen gis som 

tilskudd til RKBU Nord, RKBU Vest, RKBU Midt-Norge, RBUP Øst og Sør og Regionalt 

ressurssenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging Sør. 

Tildelingen dekker 18,281 mill. kroner til statlige universitets- og høyskoleinstitusjoner og 

VID vitenskapelige høgskole som tilbyr bachelorutdanning innen barnevernsosialt arbeid. 

Tilskuddet følger av lovkrav om å tilby veiledet praksis når utdanningsinstitusjoner ber om 

det. 
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3,546 mill. kroner skal brukes til mentorordningen Nattergalen. 

4.1.13. Kap. 855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 5 195 933 5 068 777 

21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 42 697 34 173 

22 
Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes 

under post 01 
4 714 778  4 829 300 

 Sum kap. 855 9 953 408 9 932 250 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Tildelingen på posten dekker lønn og sosiale kostnader til ansatte i Bufetats regionskontor, 

barnevernsinstitusjoner, fosterhjemstjenester med mer. Andre vesentlige utgifter er utgifter til 

leie og drift av barnevernsinstitusjoner, til opplæring og til varer og tjenester. 

I 2025 ble bevilgningen økt med 119 mill. kroner for å opprette flere statlige institusjons-

plasser, der 15 mill. kroner var oppstartskostnader. Posten blir derfor redusert med 15 mill. 

kroner i 2026. 

Posten ble økt med 57,7 mill. kroner i 2025 til en pilot for å prøve ut en ny måte å innrette 

institusjonstilbudet på, med et mindre differensiert institusjonstilbud med nødvendig 

fleksibilitet til å tilpasse seg barnas behov, også når disse endrer seg over tid. Det er lagt opp 

til helårsdrift fra 2026 og posten øker derfor med 16,6 mill. kroner. 

I behandlingen av Prop. 83 L (2024–2025), jf. Innst. 524 L (2024–2025) ble det gitt en ny 

hjemmel som gir institusjonene tilgang til innsyn i kommunikasjonen og aktiviteten til barnet 

ved bruk av elektroniske kommunikasjonsmidler. Dette er anslått å gi merutgifter bl.a. for 

statlige institusjoner. Posten økes med 0,8 mill. kroner for å finansiere merutgifter knyttet til 

denne hjemmelen. 

Posten er økt med 1,51 mill. kroner for å dekke Bufetats utgifter til tverrfaglig bemanning i 

forbindelse med økning i kapasitet ved Ungdomsenhet øst. 

Posten er økt med 15,6 mill. kroner for å samle bevilgningen til multisystemisk terapi (MST) 

og med 3 mill. kroner for å samle bevilgningen til familieråd. 

Bufetats kapasitet til å tilby tverrfaglig spesialisert helsekartlegging skal opprettholdes 

parallelt med videreutvikling av ny modell for tverrfaglig kartlegging. 

Av bevilgningen på posten skal 5,7 mill. kroner settes av til et nytt pilotprosjekt for mer 

forpliktende samarbeid mellom Bufetat og kommunene for fosterhjem for barn med 

omfattende og komplekse behov, og som trenger langvarig og tilpasset omsorg og oppfølging. 

Dette skal gå til arbeidet Bufetat gjør for å følge opp barna. Tildelingen på posten reduseres 

også med 2,3 mill. kroner, mot en tilsvarende økning på kap. 854, post 61 for at kommunene 

som deltar på prosjektet skal få prosjektstøtte. 

Tildelingen på posten er økt med 2,4 mill. kroner for å dekke rekrutteringsutgiftene i det 

statlige barnevernet. 
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I 2026 reduseres tildelingen med 0,423 mill. kroner på grunn av gevinstuttak knyttet til 

reduserte leiekostnader. Det er planlagt for årlige husleiekutt ut 2027. 

Post 21 Spesielle driftsutgifter, kan overføres 

Tildelingen på posten dekker utgifter til forsknings-, utrednings- og utviklingstiltak, i 

hovedsak for å heve kvaliteten i arbeidet til det statlige og det kommunale barnevernet. 

Posten blir økt med 1 mill. kroner for å evaluere pilotprosjektet der kommuner og Bufetat skal 

inngå i et samarbeid om en egen ordning for noen fosterfamilier. 

Post 22 Kjøp av private barnevernstjenester, kan nyttes under post 01 

Tildelingen på posten dekker kjøp av private barnevernstiltak. 

Tildelingen økes med 534 mill. kroner på grunn av et anslått behov for å gjøre flere enkelt-

kjøp, økte priser på enkeltkjøp og forventede høyere utgifter til de private rammeavtalene, for 

å kunne ivareta bistandsplikten og sikre et forsvarlig tilbud. Det er tatt hensyn til en estimert 

reduksjon på 17,4 mill. kroner til reduserte enkeltkjøp som følge av kapasitetsoppbygging i 

Bufetats institusjoner. 

I behandlingen av Prop. 83 L (2024–2025), jf. Innst. 524 L (2024–2025) ble det gitt en ny 

hjemmel som gir institusjonene tilgang til innsyn i kommunikasjonen og aktiviteten til barnet 

ved bruk av elektroniske kommunikasjonsmidler. Dette er anslått å gi merutgifter for bl.a. 

private institusjoner. Posten økes med 1,3 mill. kroner for å finansiere merutgifter knyttet til 

denne hjemmelen. 

4.1.14. Kap. 3855 Statlig forvaltning av barnevernet 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Diverse inntekter 3 676 3 808 

02 Barnetrygd 3 959 3 959 

60 Kommunale egenandeler 2 907 308 3 080 850 

 Sum kap. 3855 2 914 943 3 088 617 

Post 60 Kommunale egenandeler 

Tildelingen på posten dekker kommunale egenandeler. Bufetat skal ikke fakturere 

egenandeler for barn som er plassert på Svalbard fra og med 2026. 

4.1.15. Kap. 856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 180 996 181 439 

22 
Kjøp av plasser i private omsorgssentre, kan 

nyttes under post 01 
348 935 272 434 
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 Sum kap. 856  529 931   453 873 

Post 01 Driftsutgifter, kan nyttes under post 22 

Tildelingen på posten dekker utgifter til drift av 50 plasser med høy kapasitetsutnyttelse i 

statlige omsorgssentre for enslige mindreårige asylsøkere under 15 år. Posten dekker også 

utgifter til arbeid med godkjenning av sentre, opplæring og oppfølging, anskaffelser, 

administrasjon, og bosetting av barn fra omsorgssentre.  

Tildelingen på posten er økt med 0,1 mill. kroner for å dekke rekrutteringsutgiftene i 

omsorgssentrene.  

Post 22 Kjøp av plasser i private omsorgssentre, kan nyttes under post 01 

Tildelingen på posten skal dekke kjøp av private omsorgsplasser til enslige mindreårige 

asylsøkere under 15 år. Bufetat skal utnytte kapasiteten i egne omsorgssentre før det kjøpes 

private plasser. Det er forventet et behov for i gjennomsnitt 132 plasser i 2026, og med det et 

behov for kjøp av 82 private plasser på denne posten.  

 

4.1.16. Kap. 3856 Barnevernets omsorgssenter for enslige mindreårige asylsøkere 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

60 Kommunale egenandeler   1 405  2 909 

 Sum kap. 3856 1 405 2 909 

4.1.17. Kap. 858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Driftsutgifter 705 687 698 067 

21 Spesielle driftsutgifter 23 768 23 492 

 Sum kap. 858 729 455 721 559 

Post 01 Driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker lønn og driftsutgifter i Bufdir. Dette inkluderer opplæring, leie 

og drift av lokaler, i tillegg til kjøp av varer og tjenester. Bufdir kan også bruke midlene til å 

finansiere og bestille forskning, kunnskapssammendrag og ulike IKT-prosjekter. Direktoratet 

skal formidle og tilgjengeliggjøre kunnskap fra forskning og statistikk, samt utarbeide faglige 

dokumenter og råd til støtte for utøving av praksis i ulike deler av arbeidet til barnevernet. I 

tillegg skal Bufdir levere fellesfunksjoner til Bufetats regioner. 

Tildelingen skal også gå til forvaltning av DigiBarnevern og minimum 3 mill. kroner til 

videreutvikling av DigiBarnevern til bruk i statlig barnevern. 
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Tildelingen økes med 0,3 mill. kroner for merutgifter til forvaltning av tilskuddsordninger til 

barnevernfaglig videreutdanning. 

Tildelingen på posten reduseres med 2,75 mill. kroner grunnet ompostering av 

rekrutteringsutgifter i familievernet, statlig barnevern og omsorgssentrene. Se omtale under 

kap. 842, post 01, kap. 855, post 01 og kap. 856, post 01. 

Tildelingen økes med 4,9 mill. kroner for å dekke merutgifter til forvaltning av den 

tverrsektorielle tilskuddsordningen til kommunene for forebyggende tiltak til barn og unge. Se 

omtale under kap. 846, post 63.  

Videre økes tildelingen med 15 000 kroner til reiseutgifter for kontaktdommere i Haag-

nettverket. 

Minimum 3,5 mill. kroner av tildelingen skal gå til arbeidet med å forvalte tilskudd til 

oppgradering av krisesenterbygg, samt veilede og følge opp kommunene. Se omtale under 

kap. 840, post 60. 

Minimum 5,6 mill. kroner av tildelingen skal gå til stillinger i Bufdir for arbeidet med digital 

ungdomsportal gjennom å videreutvikle nettstedet ung.no, som del av DigiUng-samarbeidet. 

Se omtale under kap. 846, post 21.  

Minimum 4,4 mill. kroner av tildelingen skal gå til å finansiere arbeidet med godkjenning av 

nye tildelinger av utenlandsadopsjoner fra adopsjonsorganisasjonene.  

Tildelingen på posten dekker Bufdirs drift av og deltagelse i kompetanseteamet mot negativ 

sosial kontroll og æresrelatert vold, herunder 5,5 årsverk til teamets koordinatorfunksjon, og 

0,5 til det barnefaglige ansvaret i teamet. Midlene dekker også refusjonsordningen for utgifter 

til hjemreise til Norge for personer som er utsatt for negativ sosial kontroll, tvangsekteskap og 

kjønnslemlestelse. 

Post 21 Spesielle driftsutgifter 

Tildelingen på posten dekker Bufdirs utgifter til forsking og utviklingstiltak, inkludert videre 

utvikling av IKT og digitalisering i Bufdir. Tildelingen dekker også utbetalinger til 

godtgjøring av medlemmer i fordelingsutvalget.  

4.1.18. Kap. 3858 Barne-, ungdoms- og familiedirektoratet og fellesfunksjoner i Barne-, 

ungdoms- og familieetaten 

(i 1000 kroner) 

Post Betegnelse Tildeling 2025 Tildeling 2026 

01 Diverse inntekter 590 611 

 Sum kap. 3858 590 611 
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4.2. Fullmakter 2026 

A. Budsjettfullmakter som må delegeres hvert år, og som med dette delegeres 

- Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr (post 01), på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.2. 

- Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret, på 

de vilkår som fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.3. Departementet gjør særskilt 

oppmerksom på at bestemmelsen er presisert med virkning fra 12. mai 2025. 

Departementet viser også til Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig 

sivil sektor, og at det er obligatorisk å benytte Statsbygg som rådgiver i leiesaker der 

summen av fremtidige forpliktelser overstiger 30 mill. kroner og ellers når det er 

hensiktsmessig. Virksomheter som leier lokaler sentralt i Oslo, og som er på 

utløpende kontrakter, skal i søk etter nye lokaler vurdere minst ett alternativ i 

Groruddalen, Søndre Nordstrand eller andre deler av byen med levekårsutfordringer. 

Dette gjelder ikke virksomheter som har spesialtilpassede bygg (formålsbygg) 

og/eller er av en slik karakter at de bør ha en sentral beliggenhet. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 842, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3842, post 01. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 847, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3847, post 01. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 855, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3855, post 01, 02 og 60. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 856, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3856, post 60. 

- Fullmakt til å overskride bevilgningen på kap. 858, post 01, mot tilsvarende 

merinntekter på kap. 3858, post 01. 

B. Budsjettfullmakter som virksomheten må søke Barne- og familiedepartementet om 

samtykke til å benytte seg av i hvert enkelt tilfelle: 

- Overføring av ubrukt driftsbevilgning fra et år til neste, jf. Bevilgningsreglementet §5.  

- Overskridelse mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår, på de vilkår som 

fremgår av rundskriv R-110, punkt 2.6. Departementet gjør oppmerksom på at 

fullmakten kan være nyttig for å finansiere IKT-prosjekter som gir innsparing i 

driften. 

 

 

 

 

 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/instruks-bygge-leie/id670873/
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5. Forvaltning, styring og utvikling 

5.1. Regjeringens fellesføringer  

Regjeringen har gitt sin tilslutning til at departementene skal ta inn følgende fellesføringer i 

tildelingsbrevene for 2026: 

a) Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og 

energibruk 

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, natur-

fotavtrykk og energibruk. Bufdir skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas 

hensyn til ivaretakelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Bufdir skal 

også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Bufdir skal gjøre 

systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive 

løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant. 

a) Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse.  

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige 

virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjons-

nedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i 

samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra 

virksomhetens egenart og størrelse. Bufdir skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av 

personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 

2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Bufdir skal også omtale 

utviklingen i 2026 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025. 

b) Redusere konsulentbruken 

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen 

kompetanse. Bufdir skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til 

rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdnings-

kampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Bufdir 

skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av felles-

føringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt 

og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten 

der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere. Bufdir 

skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av 

konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 

og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulent-

tjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. 

Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør 

dette fremgå særskilt. 

5.2. Digitalisering, digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

5.2.1. Digitalisering 

Digitaliseringsprosjekter har jevnt over har høyre risikoprofil enn andre satsninger. Bufdir 

skal utarbeide og følge opp plan for håndtering av risiko i alt sitt digitaliseringsarbeid. 
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Riksrevisjonen m.fl. viser at offentlig sektor er ikke gode nok til å jobbe med gevinst-

realisering i sitt digitaliseringsarbeid.  En strukturert tilnærming til gevinstrealisering er 

anbefalt, fra konseptfase og gjennom hele prosjektets levetid. Bufdir skal utarbeide og følge 

opp gevinstrealiseringsplaner i alt sitt digitaliseringsarbeid. 

5.2.2. Digital sikkerhet, samfunnssikkerhet og beredskap 

Norge opplever en uforutsigbar sikkerhetspolitisk situasjon. Etterretnings-, overvåknings- og 

sikkerhetstjenestene (EOS) i Norge fremhever i sine trusselvurderinger at Norge utsettes for 

omfattende etterretnings- og påvirkningsaktivitet fra andre land.  

BFD forutsetter at Bufdir holder seg oppdatert om åpne risiko- og trusselvurderinger fra EOS-

tjenestene. BFD forutsetter videre at Bufdir utvikler sin sikkerhetsfaglige kompetanse på 

bakgrunn av EOS-tjenestenes vurderinger og kontinuerlig vurderer egen sikkerhet og aktuelle 

tiltak. 

2026 er Totalforsvarsåret. Bufdir bør delta på relevante nasjonale øvelser. Det overordnede 

målet er å styrke Norges evne til å forebygge og håndtere sikkerhetspolitiske kriser og krig. 

BFD forventer at Bufdir gjennomgår, utvikler og øver beredskapsplanene.  

BFD legger til grunn at Bufdir etterlever Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sine 

grunnprinsipper for IKT-sikkerhet. BFD legger videre til grunn at Bufdir følger NSMs råd og 

anbefalinger for bedre sikkerhet på mobile enheter. 

Oppdrag Frist Rapportering 

2026:44 Utvikle og fremsende virksomhetens plan mot 

innsidetrussel  

BFD viser til faren for at en trusselaktør rekrutterer innsidere i 

virksomhetene. Bufdir skal utvikle og fremsende virksomhetens 

plan for å motvirke og håndtere innsidetrusselen i Bufdir. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:45 Beskrive gjennomførte krise- og beredskapsøvelser  

Beskrive gjennomførte krise- og beredskapsøvelser, de. Beskriv kort 

de viktigste læringspunktene fra evalueringen av øvelsene og 

hvordan disse følges opp. 

31.12.26 Årsrapport 

2026:46 Gjennomføre cybersjekk  

Gjennomføre Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) sin cybersjekk, 

som er tilgjengelig på: https://cybersjekk.no/.  

Kort oppsummeringsrapport med lederforankrede 

oppfølgingspunkter fremsendes BFD.   

01.10.26 Andre tertial-

rapport 

5.3. Effektiviseringsfremmende tiltak 

Bufdir skal arbeide systematisk med å utnytte tildelte ressurser mer effektivt. Sentrale 

virkemidler i dette arbeidet er digitalisering og annen bruk av teknologi, omorganisering, 

prosessendringer og samarbeid på tvers av sektorer. Det vises for øvrig til departementets 

føringer vedrørende hensiktsmessig og effektiv drift i instruks for økonomi- og 

virksomhetsstyring i Bufdir. 

https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-sikkerhet/
https://nsm.no/fagomrader/digital-sikkerhet/rad-og-anbefalinger-innenfor-digital-sikkerhet/
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5.4. Kontroll av leverandører av skytjenester og outsourcing 

Bufdir skal kreve tredjeparts kontrollrapport når de bruker skyløsninger eller outsourcing, 

helst en ISAE 3402-rapport. En tredjepartsattestasjon er en rapport der en uavhengig 

tredjepart vurderer en organisasjons kontrollmiljø mot etablerte kriterier og kan være en 

effektiv måte å demonstrere at man har hensiktsmessig internkontroll. Det er best om 

underliggende ber om ISAE 3402 rapport før de inngår en kontrakt med en leverandør. Denne 

kvalitetssikringen er i tråd med føring fra Riksrevisjonen.  

5.5. Oppfyllelse av språklova § 13 og § 14 

Rapportering fra Språkrådet for 2024 viser at Bufdir ikke oppfylte kravene i språklova § 13 

om bruk av bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige dokumenter. Sentrale statsorganer skal 

over tid bruke minst 25 prosent av både bokmål og nynorsk i allment tilgjengelige 

dokumenter. Rapporten fra Språkrådet viser at i Bufdir var bare 5 prosent av sosiale medier på 

nynorsk, 5 prosent av ny tekst på hovednettsiden var på nynorsk og 5 prosent av all tekst på 

hovednettsiden var på nynorsk. Dette er da ikke i tråd med kravene i språklova § 13. 

I henhold til § 14 skal statsorgan også gjøre skjemaer og andre selvbetjeningstjenester 

tilgjengelige på bokmål og nynorsk samtidig. Når det gjelder Bufdir, var 14 av 20 

selvbetjeningsløsninger på både bokmål og nynorsk, noe som betyr at kravene i språklova 

§ 14 ikke oppfylles.  

Departementet ber Bufdir prioritere arbeid for å oppfylle kravene i språklova i 2026. I 

årsrapporten for 2026 skal Bufdir informere om hvordan direktoratet har jobbet for å nå 

kravene i språklova. 

5.6. Oppfølging av saker fra Riksrevisjonen  

I de tilfeller hvor Riksrevisjonen har tatt opp konkrete forhold, skal Bufdir iverksette 

nødvendige tiltak slik at de forhold som påpekes blir rettet opp. Departementet ber om å bli 

orientert om hvordan eventuelle merknader fra Riksrevisjonen er eller vil bli fulgt opp i 

etatsstyringsmøtene. Bufdir skal oversende departementet kopi av svarbrev til Riksrevisjonen 

når korrespondansen går direkte mellom Riksrevisjonen og etaten. 

Departementet viser til Bufdirs dialog med Riksrevisjonen om revisjon av IT-kontroller i 

BiRK, jf. også eget punkt i etatsstyringsmøtet 14. november 2025. BFD forutsetter at Bufdir 

etterlever kravene i økonomiregelverket om sikkerhet og internkontroll. Svakhetene og 

avvikene Riksrevisjonen har påpekt når det gjelder logging av oppdateringer i BiRK og 

kontroll av tilganger må følges opp. Departementet ber også Bufdir påse at økonomi-

regelverket følges i forbindelse med det videre arbeidet med modernisering av FADO. 
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6. Rapportering 

6.1. Virksomhets- og regnskapsrapportering 

Årsrapporten skal presentere en helhetlig vurdering av Bufdirs ansvarsområde, herunder en 

vurdering av:  

• mål- og resultatoppnåelse  

• tiltak som er gjennomført, og effekten av egen innsats og prioriteringer 

• risiko og særlige utfordringer, og hva Bufdir har gjort og skal gjøre med dette 

Tertialrapportene er hovedsakelig avviksrapporter der Bufdir skal redegjøre for avvik, risiko 

for avvik og håndteringen av dette jf. instruks og tildelingsbrev. Tertialrapporteringen følger 

fast mal fra BFD. 

Punktene under gjelder for alle rapporterings- og resultatkrav: 

• Bufdir skal redegjøre for risiko og risikoreduserende tiltak, knyttet til mål- og 

resultatkrav i tildelingsbrevet.  

• Bufdir skal rapportere på utvikling over tid. Egnet lengde på tidsserier for å gi et 

meningsfullt grunnlag for å følge med på status og utvikling skal vurderes av 

direktoratet.   

• Bufdir kan levere forenklet rapportering i påvente av bedre datagrunnlag. Dette skal 

være kjent for departementet i forkant, og det skal fremgå av rapporteringen når og 

hvordan Bufdir planlegger endelig leveranse. 

Det vises for øvrig til instruks for økonomi- og virksomhetsstyringen i Bufdir og det pågående 

samarbeidsprosjektet mellom BFD, KUD og Bufdir om risikostyring.  
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6.2. Frister for budsjettinnspill og rapportering 

Budsjettinnspill og økonomirapportering Frist 

RNB 2026* 

20.02.26 

Økonomirapportering og prognose for inneværende år: 

Særskilt statusrapport for alle enkelttiltak: 

• Budsjettfordeling per prosjekt i 2026 

• Regnskapstall per enkelttiltak for 2025 

• Rapporteringen gjelder kapitlene 840 postene 21, 60, 61, 70 og 73, 841 

postene 21 og 22, 842 postene 01, 21 og 70, 3842 post 01, 846 postene 21, 22, 

61, 62, 63, 70, 71 og 79, 847 post 01 og 3847 post 01, 854 post 21 og 23, 351 

postene 21, 70, 72,73, 352 postene 21, 70,71,72  

• Bufdir skal lage en plan for hvordan ubundne midler på kapittel 842, post 21 

og kapittel 846, post 22 skal disponeres 

Årsrapport og regnskap for 2025 13.03.26 

Rammefordeling 2027: interne omprioriteringer og andre rammeendringer 01.04.26 

Rammefordeling 2027: oppdaterte satsingsforslag  04.05.26 

Tekstinnspill til Prop. 1 S (2026-2027)  08.05.26 

Foreløpige satsingsforslag for 2028 (kort orientering) 15.05.26 

Rammefordeling 2027: aktivitetsutvikling* – kap. 855 og 3855 22.05.26 

1. tertialrapport 2026 (inkl. økonomirapportering per 30.04, iht. mal) 

 

03.06.26 

 

Prognose for inneværende år: 

Som 1) over 

Som 2) over, dvs. budsjettfordeling per enkelttiltak i 2026 og i tillegg skal rapporten 

inneholde regnskapstall, prognose, forventet mer/mindreforbruk, status fremdrift per 

enkelttiltak for inneværende år, og for kap. 351, post 21, 70, 72,73 og kap. 352, post 

21, 70,71,72 anslag på finansieringsbehov det påfølgende året 

Satsingsforslag og inndeknings- og innsparingsforslag for 2028* 25.09.26 

2. tertialrapport 2026 (inkl. økonomirapportering per 31.08, iht. mal)  

Prognose for inneværende år: Som 1) over     Som 2) i rapportering 03.06.26 
30.09.26 

Nysaldering 2026* 

Teknisk justert budsjett for 2028* og innspill til spesifikasjon av underposter på alle 

01-poster i 2027-budsjettet.  

27.11.26 
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Årsrapport og regnskap for 2026 (inkl. digi-prosjekter i egen rapporteringsløsning) 15.03.27 

* Bufdir bes sende over innspill på kap.856, post 01 og 22, samt kap. 3856, post 04 kort tid etter utkast til 

BGU-prognoser foreligger. Innspill blir justert dersom nødvendig etter endelig BGU-prognoser.  Kap. 3856, 

post 04: Bufdir bes anslå andel barn med en botid i omsorgssentrene på under ett år det aktuelle budsjettåret. 

6.3. Etatsstyringsmøter 

Møte Dato Hovedtema 

1. etatsstyringsmøte 
24.04.26 

kl. 09:00-11:00 

Årsrapporten for 2025, status/planlegging for 2026 

inkludert risiko og risikoreduserende tiltak 

2. etatsstyringsmøte 
13.11.26 

kl. 09:00-11:00 

Rapport for 2. tertial og planlegging for 2026 inkludert 

risiko og risikoreduserende tiltak. 

7. Vedlegg 

Vedlegg 1 – Rapporteringsskjema** 

Vedlegg 2 – Oppdragsliste*** 

Vedlegg 3 – Økonomi- og virksomhetsinstruks 

**Rapporteringskravene ligger kun i Vedlegg 1 - Rapporteringsskjema. 

*** Oppdragene for 2026 ligger i tildelingsbrev, tidligere oppdrag ligger i relevant tildelingsbrev eller tillegg til 

tildelingsbrev. Oppdragslisten er en sammenfatning av alle aktive oppdrag.  
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